


สารบัญ 

        หนา 

สวนท่ี 1 คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567    

- คําแถลงงบประมาณ         1 

- รายละเอียดประมาณการรายรับ       3 

- รายละเอียดประมาณการรายจาย       4 

สวนท่ี 2 เทศบัญญัติเรื่องงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

- บันทึกหลักการและเหตุผล        5 

- รายจายตามงานและงบรายจาย       6 

- เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567    17 

- รายงานประมาณการรายรับ ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567    19 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ      22 

- รายงานประมาณการรายจาย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567    25 

- รายงานรายละเอียดประมาณการรายจาย      70 

• แผนงานงบกลาง        70 

• แผนงานบริหารงานท่ัวไป       75 

• แผนงานการรักษาความสงบภายใน      101 

• แผนงานการศึกษา        104 

• แผนงานสาธารณสุข        115 

• แผนงานเคหะและชุมชน       123 

• แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน      125 

• แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ     128 

• แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา      131 

• แผนงานการเกษตร        143 

• แผนงานการพาณิชย        144 

- สรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567   146 

 

 



 

    

 

 

 
 

  

     

สวนที่ 1 

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ของ 

เทศบาลตําบลปรางหมู 

อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

   
 



1 
 

                                                    คําแถลงงบประมาณ 

                              ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
             ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปรางหมู 

                บัดนี้ ถึงเวลาท่ีผูบริหารทองถ่ินของเทศบาลตําบลปรางหมู จะไดเสนอรางเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจําปตอสภาเทศบาลตําบลปรางหมูอีกครั้งหนึ่ง   ฉะนั้น  ในโอกาสนี้    ผูบริหารทองถ่ินเทศบาลตําบลปรางหมู    
จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานการณคลัง  ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการ
ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป 

                ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันท่ี 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
มีสถานะการเงิน ดังนี้ 

   1.1.1 เงินฝากธนาคาร            จํานวน    17,308,931.36    บาท 
   1.1.2 เงินสะสม                    จํานวน    85,545,214.85    บาท 
   1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม    จํานวน      9,019,811.20    บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ  

        รวม 0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 245,239.00 บาท 

  1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 2,013,305.39 บาท 
 

2. การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

  2.1 รายรับจริง จํานวน 40,175,629.39 บาท ประกอบดวย 
   หมวดภาษีอากร จํานวน 1,591,642.78 บาท 

   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 229,516.00 บาท 

   หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 58,667.39 บาท 

   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 1,104,519.00 บาท 

   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 192,483.50 บาท 

   หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท 

   หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 18,282,146.72 บาท 

   หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 18,716,654.00 บาท 

   
 
 



2 
 

2.2 เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 14,117,000.00 บาท 
  2.3 รายจายจรงิ จํานวน 37,425,260.55 บาท ประกอบดวย 
   งบกลาง จํานวน 15,255,387.27 บาท 

   งบบุคลากร จํานวน 15,560,438.00 บาท 

   งบดําเนินงาน จํานวน 5,076,464.98 บาท 

   งบลงทุน จํานวน 784,000.00 บาท 

   งบเงินอุดหนุน จํานวน 748,970.30 บาท 

   งบรายจายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท 

  2.4 รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 12,287,000.00     บาท 

  2.5 มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 75,626.28 บาท 

  2.6 รายจายท่ีจายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 1,554,600.00 บาท 

  2.7 รายจายท่ีจายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท 

              



3 
 

                        คําแถลงงบประมาณ   

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                                        เทศบาลตําบลปรางหมู 
                                                  อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

    

1. รายรับ 
 

   

        
รายรับ 

รายรับจริง 
ป  2565 

ประมาณการ 
ป 2566 

ประมาณการ 
ป 2567 

รายไดจัดเก็บเอง       

  หมวดภาษีอากร 1,591,642.78 1,350,000.00 1,650,000.00 

  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 229,516.00 266,000.00 357,000.00 

  หมวดรายไดจากทรัพยสิน 58,667.39 40,000.00 50,000.00 

  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 1,104,519.00 1,200,000.00 1,600,000.00 

  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 192,483.50 310,000.00 10,000.00 

  หมวดรายไดจากทุน 0.00 10,000.00 10,000.00 

  รวมรายไดจัดเก็บเอง 3,176,828.67 3,176,000.00 3,677,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 18,282,146.72 16,824,000.00 18,043,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

18,282,146.72 16,824,000.00 18,043,000.00 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น       

  หมวดเงินอุดหนุน 18,716,654.00 26,000,000.00 24,280,000.00 

  รวมรายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

18,716,654.00 26,000,000.00 24,280,000.00 

รวม 40,175,629.39 46,000,000.00 46,000,000.00 

 



4 
 

                                                   คําแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
                                                  เทศบาลตําบลปรางหมู 
                                            อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

 
2. รายจาย 
 

รายจาย 

รายจายจริง 
ป 2565 

ประมาณการ 
ป 2566 

ประมาณการ 
ป 2567 

จายจากงบประมาณ       

  งบกลาง 15,255,387.27 16,985,000.00 16,412,000.00 

  งบบุคลากร 15,560,438.00 17,441,760.00 18,487,600.00 

  งบดําเนินงาน 5,076,464.98 8,503,540.00 8,450,200.00 

  งบลงทุน 784,000.00 1,423,700.00 1,088,650.00 

  งบเงินอุดหนุน 748,970.30 1,646,000.00 1,102,400.00 

รวมจายจากงบประมาณ 37,425,260.55 46,000,000.00 45,540,850.00 

      



 

 

    

      

      

สวนที่ 2 

เทศบัญญัติ 

เรื่อง 

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

ของ 

เทศบาลตําบลปรางหมู 

อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
        

 



5 
 

        

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบรางเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย 

ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของเทศบาลตําบลปรางหมู 
อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

        

      ดาน รวม 

ดานบริหารท่ัวไป   

  แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,915,490 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 575,320 

ดานบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 5,732,460 

  แผนงานสาธารณสุข 604,700 

  แผนงานเคหะและชุมชน 896,000 

  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 765,600 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนนัทนาการ 889,080 

ดานการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,740,200 

  แผนงานการเกษตร 20,000 

  แผนงานการพาณิชย 990,000 

ดานการดําเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 16,412,000 

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 45,540,850 

 



 
6 

           
/1 

             รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
เทศบาลต าบลปรางหมู่ 

อ าเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
 

   
             แผนงานงบกลาง 
 

                        
งาน 

งบกลาง รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบกลาง 16,412,000 16,412,000 
           งบกลาง 16,412,000 16,412,000 
                                   



 
7 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

                        
งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม 

 
งบ 

  
     
       
 งบบุคลากร 6,609,640 490,800 3,123,000 480,000 10,703,440 
     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 0 0 2,624,640 
     เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,985,000 490,800 3,123,000 480,000 8,078,800 
 งบด าเนินงาน 2,483,600 20,000 468,000 15,000 2,986,600 
     ค่าตอบแทน 150,000 0 198,000 0 348,000 
     ค่าใช้สอย 708,600 20,000 160,000 15,000 903,600 
     ค่าวัสดุ 400,000 0 70,000 0 470,000 
     ค่าสาธารณูปโภค 1,225,000 0 40,000 0 1,265,000 
 งบลงทุน 195,450 0 20,000 0 215,450 
     ค่าครุภัณฑ์ 195,450 0 20,000 0 215,450 
 งบเงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 10,000 
     เงินอุดหนุน 10,000 0 0 0 10,000 
 รวม 9,298,690 510,800 3,611,000 495,000 13,915,490 
                



 
8 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 

                        
งาน 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 
       

งบ 
 

           
             
       งบบุคลากร 355,320 355,320 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 355,320 355,320 
       งบด าเนินงาน 220,000 220,000 
           ค่าตอบแทน 20,000 20,000 
           ค่าใช้สอย 80,000 80,000 
           ค่าวัสดุ 120,000 120,000 
       รวม 575,320 575,320 
                      



 
9 

 
แผนงานการศึกษา 
 

                        
งาน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา 
รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบบุคลากร 1,331,760 1,596,000 2,927,760 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 1,331,760 1,596,000 2,927,760 
     งบด าเนินงาน 255,000 1,669,700 1,924,700 
         ค่าตอบแทน 35,000 0 35,000 
         ค่าใช้สอย 165,000 929,220 1,094,220 
         ค่าวัสดุ 55,000 720,480 775,480 
         ค่าสาธารณูปโภค 0 20,000 20,000 
     งบเงินอุดหนุน 0 880,000 880,000 
         เงินอุดหนุน 0 880,000 880,000 
     รวม 1,586,760 4,145,700 5,732,460 
                    



 
10 

 
แผนงานสาธารณสุข 
 

                        
งาน 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบบุคลากร 329,000 329,000 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 329,000 329,000 
       งบด าเนินงาน 95,700 95,700 
           ค่าใช้สอย 75,700 75,700 
           ค่าวัสดุ 20,000 20,000 
       งบเงินอุดหนุน 180,000 180,000 
           เงินอุดหนุน 180,000 180,000 
       รวม 604,700 604,700 
                      



 
11 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

                        
งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ 

และชุมชน 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบบุคลากร 0 491,000 491,000 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0 491,000 491,000 
     งบด าเนินงาน 0 390,000 390,000 
         ค่าใช้สอย 0 370,000 370,000 
         ค่าวัสดุ 0 20,000 20,000 
     งบเงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 
         เงินอุดหนุน 15,000 0 15,000 
     รวม 15,000 881,000 896,000 
                    



 
12 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

                        
งาน 

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบบุคลากร 443,000 443,000 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 443,000 443,000 
       งบด าเนินงาน 305,200 305,200 
           ค่าใช้สอย 305,200 305,200 
       งบเงินอุดหนุน 17,400 17,400 
           เงินอุดหนุน 17,400 17,400 
       รวม 765,600 765,600 
                      



 
13 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
 

                        
งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

ศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนาวัฒนธรรม

ท้องถิ่น 
รวม 

    
งบ 

  
        
          
    งบบุคลากร 289,080 0 0 289,080 
        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 289,080 0 0 289,080 
    งบด าเนินงาน 0 420,000 180,000 600,000 
        ค่าใช้สอย 0 320,000 180,000 500,000 
        ค่าวัสดุ 0 100,000 0 100,000 
    รวม 289,080 420,000 180,000 889,080 
                   



 
14 

 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

                        
งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม 

     
งบ 

  
         
           
     งบบุคลากร 2,499,000 0 2,499,000 
         เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,499,000 0 2,499,000 
     งบด าเนินงาน 1,368,000 0 1,368,000 
         ค่าตอบแทน 263,000 0 263,000 
         ค่าใช้สอย 340,000 0 340,000 
         ค่าวัสดุ 760,000 0 760,000 
         ค่าสาธารณูปโภค 5,000 0 5,000 
     งบลงทุน 158,400 714,800 873,200 
         ค่าครุภัณฑ์ 108,400 245,800 354,200 
         ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 50,000 469,000 519,000 
     รวม 4,025,400 714,800 4,740,200 
                    



 
15 

 
แผนงานการเกษตร 
 

                        
งาน 

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบด าเนินงาน 20,000 20,000 
           ค่าใช้สอย 20,000 20,000 
       รวม 20,000 20,000 
                      



 
16 

 
แผนงานการพาณิชย์ 
 

                        
งาน 

งานกิจการประปา รวม 
       

งบ 
  

           
             
       งบบุคลากร 450,000 450,000 
           เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 450,000 450,000 
       งบด าเนินงาน 540,000 540,000 
           ค่าใช้สอย 540,000 540,000 
       รวม 990,000 990,000 
        



17 
 
 

เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลต าบลปรางหมู่ 
อ าเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 

                       โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567  อาศัยอ านาจตามความ 
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 14  พ.ศ.2562   มาตรา 65  
จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลปรางหมู่ และโดยเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดพัทลุง 

 
ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 

 
ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2566 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 45,540,850 บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน  
       เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 45,540,850 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,915,490 
  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 575,320 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงานการศึกษา 5,732,460 
  แผนงานสาธารณสุข 604,700 
  แผนงานเคหะและชุมชน 896,000 
  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 765,600 
  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 889,080 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,740,200 
  แผนงานการเกษตร 20,000 
  แผนงานการพาณิชย์ 990,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงานงบกลาง 16,412,000 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 45,540,850 
 







 
19 

 
         

   
รายงานประมาณการรายรับ 

 ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
 เทศบาลตําบลปรางหมู 
 อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
         

                  รายรับจริง ประมาณการ 
   

  ป 2564 ป 2565 ป 2566 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2567 

   หมวดภาษีอากร             
        ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง 129,348.81 1,034,675.12 800,000.00 25.00 % 1,000,000.00 

        ภาษีปาย 264,538.00 253,051.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00 
        อากรรังนกอีแอน 699,240.32 303,916.66 300,000.00 33.33 % 400,000.00 
   รวมหมวดภาษีอากร 1,093,127.13 1,591,642.78 1,350,000.00     1,650,000.00 
   หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต             

        คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 214,220.00 207,255.00 213,000.00 17.37 % 250,000.00 
        คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ี

จําหนายอาหารหรือสะสมอาหาร 
0.00 0.00 0.00 100.00 % 16,000.00 

        คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว 
เพ่ือการโฆษณา 

350.00 530.00 500.00 0.00 % 500.00 

        คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 159.00 0.00 0.00 % 0.00 
        คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย 620.00 770.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        คาธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน 0.00 0.00 0.00 100.00 % 1,000.00 
        คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ 62,000.00 18,040.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00 
        คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00 
        คาปรับการผิดสัญญา 7,310.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
        คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตราย

ตอสุขภาพ 
30,000.00 0.00 13,000.00 284.62 % 50,000.00 

   



 
20 

 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 
   

  ป 2564 ป 2565 ป 2566 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2567 

        คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสม
อาหารในครัว หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

0.00 0.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00 

        คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 2,168.00 2,602.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
        คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง 280.00 160.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ 2,440.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00 
   รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 319,388.00 229,516.00 266,000.00     357,000.00 
   หมวดรายไดจากทรัพยสิน             

        ดอกเบี้ย 54,882.71 58,667.39 40,000.00 25.00 % 50,000.00 
   รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 54,882.71 58,667.39 40,000.00     50,000.00 
   หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย             

        รายไดจากประปา 1,172,517.00 1,104,519.00 1,200,000.00 33.33 % 1,600,000.00 
   รวมหมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย 1,172,517.00 1,104,519.00 1,200,000.00     1,600,000.00 
   หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด             

        เงินท่ีมีผูอุทิศให 41.15 3,002.15 0.00 0.00 % 0.00 
   

     คาขายเอกสารการจัดซ้ือจัดจาง 611,100.00 82,000.00 300,000.00 -100.00 % 0.00 

        รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 26,135.14 107,481.35 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
   รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 637,276.29 192,483.50 310,000.00     10,000.00 
   หมวดรายไดจากทุน             

        คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00 
   รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 0.00 10,000.00     10,000.00 
     



 
21 

 

  รายรับจริง ประมาณการ 

  ป 2564 ป 2565 ป 2566 
ยอดตาง 

(%) 
ป 2567 

หมวดภาษีจัดสรร             
        ภาษีรถยนต 385,376.37 481,361.88 350,000.00 14.29 % 400,000.00 

        ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 9,022,212.07 10,461,370.87 9,000,000.00 5.56 % 9,500,000.00 
        ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,172,128.68 2,379,766.54 1,850,000.00 35.14 % 2,500,000.00 
        ภาษีธุรกิจเฉพาะ 50,333.88 71,298.41 50,000.00 0.00 % 50,000.00 
        ภาษีสรรพสามิต 4,171,701.68 3,826,468.32 4,000,000.00 0.00 % 4,000,000.00 
        คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        คาภาคหลวงแร 37,341.83 37,042.44 40,000.00 0.00 % 40,000.00 
        คาภาคหลวงปโตรเลียม 23,008.02 36,290.16 30,000.00 66.67 % 50,000.00 
        คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล

กฎหมายท่ีดิน 
1,922,962.00 988,228.00 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00 

        คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00 
        ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ 1,707.20 320.10 2,000.00 -50.00 % 1,000.00 
   รวมหมวดภาษีจัดสรร 17,786,771.73 18,282,146.72 16,824,000.00     18,043,000.00 
   หมวดเงินอุดหนุน             

        เงินอุดหนุนท่ัวไป 19,434,503.90 18,716,654.00 26,000,000.00 -6.62 % 24,280,000.00 
   รวมหมวดเงินอุดหนุน 19,434,503.90 18,716,654.00 26,000,000.00     24,280,000.00 
   รวมทุกหมวด 40,498,466.76 40,175,629.39 46,000,000.00     46,000,000.00 
    



22 
 

 
         

 
                รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจาํปงบประมาณ  พ.ศ. 2567 
เทศบาลตําบลปรางหมู 

อําเภอเมืองพัทลุง  จังหวัดพัทลุง 
        

ประมาณการรายรับรวมท้ังส้ิน  46,000,000   บาท  แยกเปน 
   
รายไดจัดเก็บเอง 

 

 
หมวดภาษีอากร รวม 1,650,000 บาท 

  
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง จํานวน 1,000,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

  
ภาษีปาย จํานวน 250,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
อากรรังนกอีแอน จํานวน 400,000 บาท 

    
ประมาณการตั้งรับสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

  

 
หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม 357,000 บาท 

  
คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 250,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

  

คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจําหนายอาหารหรือ
สะสมอาหาร 

จํานวน 16,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพ่ือการโฆษณา จํานวน 500 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมเก่ียวกับการขุดดินและถมดิน จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน 20,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท 



23 
 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
 

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 5,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

  

คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจําหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

จํานวน 2,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 5,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง จํานวน 1,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

  
คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ จํานวน 5,000 บาท 

    
ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

  

 
หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม 50,000 บาท 

  
ดอกเบี้ย จํานวน 50,000 บาท 

    
ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

  

 
หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย รวม 1,600,000 บาท 

  
รายไดจากประปา จํานวน 1,600,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา   

 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม 10,000 บาท 

  
รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
หมวดรายไดจากทุน รวม 10,000 บาท 

  
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 10,000 บาท 

    ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา   

 
 
 
 
 



24 

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร รวม 18,043,000 บาท 

ภาษีรถยนต จํานวน 400,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,500,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จดัสรรรายไดฯ จํานวน 2,500,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 50,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,000,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม จํานวน 1,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาภาคหลวงแร จํานวน 40,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน จํานวน 1,500,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับสูงกวาปงบประมาณท่ีผานมา 

คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวเทากับปงบประมาณท่ีผานมา 

ภาษีจัดสรรอ่ืน ๆ จํานวน 1,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวต่ํากวาปงบประมาณท่ีผานมา 

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุน รวม 24,280,000 บาท 

เงินอุดหนุนท่ัวไป จํานวน 24,280,000 บาท 

ประมาณการตั้งรับไวต่ํากวาปงบประมาณท่ีผานมา 





รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 723,000 723,000 723,000 0 % 723,000

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 85,775.74 69,136.8 90,000 -11.11 % 80,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 84,750 95,316 170,000 -1.76 % 167,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 9,232,400 9,362,900 10,064,000 -3.62 % 9,700,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,681,000 3,659,800 4,592,000 -2 % 4,500,000

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 47,500 42,000 60,000 -50 % 30,000

đงินสĞารองจŠาย 684,394.6 538,599.5 428,000 -6.54 % 400,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินคŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศ
ไทย

33,838.54 29,550.97 37,000 -16.22 % 31,000

đงินสมทบÖองทุนทดĒทน 5,400 5,084 9,000 11.11 % 10,000

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชน 10,000 10,000 10,000 200 % 30,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

đทศบาลตĞาบลปรางĀมĎŠ
อĞาđภอđมืองพัทลุง    จังĀวัดพัทลุง

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 1/45

25

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text

WarCom-PT
Typewritten Text



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินสมทบđขšาÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ
ระดับทšองถิ่น

120,000 120,000 120,000 0 % 120,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 600,000 600,000 2.5 % 615,000

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

570,000 0 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 5,000 -40 % 3,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 5,000 -40 % 3,000

รวมงบกลาง 15,278,058.88 15,255,387.27 16,913,000 16,412,000
รวมงบกลาง 15,278,058.88 15,255,387.27 16,913,000 16,412,000
รวมงบกลาง 15,278,058.88 15,255,387.27 16,913,000 16,412,000

รวมแผนงานงบกลาง 15,278,058.88 15,255,387.27 16,913,000 16,412,000
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

543,985 695,520 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 92,774 120,000 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 92,774 120,000 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 2/45

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

144,231 198,720 198,720 0 % 198,720

คŠาตอบĒทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,247,335 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,121,099 2,624,640 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,339,543 2,685,638 2,944,500 3.58 % 3,050,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 126,000 126,000 126,000 0 % 126,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 900,840 571,334 660,000 1.67 % 671,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 72,000 52,547 55,500 -2.7 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,522,383 3,519,519 3,870,000 3,985,000
รวมงบบุคลากร 6,643,482 6,144,159 6,494,640 6,609,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 3/45

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาđบี้ยประชุม 6,480 7,290 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 24,000 24,000 50,000 100 % 100,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 20,500 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 39,000 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 50,980 70,290 125,000 150,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 154,099.95 210,270.8 315,000 -12.7 % 275,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 40,375 42,992 82,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดĒทน 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 43,914 80,678.88 120,000 -16.67 % 100,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง 468,163.69 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 4/45

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมšĒละ
พวงมาลา

1,000 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 42,900 80,000 -37.5 % 50,000

โครงÖารระบบทšองถิ่นดิจิทัล 0 0 0 100 % 35,000

โครงÖารอบรมสŠงđสริมคุณธรรมĒละ
จริยธรรม พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานครĎ 
ĒละพนัÖงานจšางđทศบาลตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 6,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับ
ประชาธิปไตยĒละÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšอง

13,025 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับวินัย 
ประชาธิปไตยĒละÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšอง

0 0 3,000 566.67 % 20,000

đลือÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาลĒละนายÖ
đทศมนตรีตĞาบลปรางĀมĎŠ(ÖรณีđลือÖตั้งซŠอม)

0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 252,201.19 84,453.39 150,000 -24.93 % 112,600

รวมค่าใช้สอย 972,778.83 461,295.07 790,000 708,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 125,574 69,569 70,000 -14.29 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 14,880 9,233 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 15,507 17,676 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 -100 % 0

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 66,400 29,000 100,000 -30 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 5/45

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น 117,766.9 179,016.3 230,000 -8.7 % 210,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 31,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 27,880 21,530 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 368,007.9 357,274.3 470,000 400,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 906,941.91 867,952.1 1,320,000 -16.67 % 1,100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 3,060.75 2,824.8 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 2,821 1,187 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 58,973.2 62,888.18 65,000 53.85 % 100,000

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 1,450 3,000 233.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 971,796.86 936,302.08 1,408,000 1,225,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,363,563.59 1,825,161.45 2,793,000 2,483,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน 0 2,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 0 0 100 % 950

ตĎšđĀล็Ö 0 9,000 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 1,500

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 6/45

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะทĞางาน 0 9,000 0 0 % 0

โต๊ะพับđĀล็Öขาสวิง 13,500 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมĎŠบĎชา 0 0 8,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าĒละวิทยุ

ตĎšทĞาน้Ğารšอน-น้Ğาđย็น 0 6,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาĒละđผยĒพรŠ

ÖลšองถŠายภาพระบบดิจิตอล 0 0 0 100 % 35,000

đครื่องขยายđสียงĒบบลาÖจĎง 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดĀญšา 0 0 12,000 -100 % 0

đครื่องตัดĀญšาĒบบขšอĒข็ง 0 28,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
Ēบบที่ 1 (จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

đครื่องคอมพิวđตอร์Ēท็บđล็ต Ēบบที่ 2 0 20,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
Ēบบที่ 2 (จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 32,000

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 34,000 0 100 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 7/45

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đครื่องพิมพ์ 0 7,500 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 150 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 13,500 116,700 40,000 195,450
รวมงบลงทุน 13,500 116,700 40,000 195,450

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารสนับสนุนศĎนย์ปฏิบัติÖารรŠวมใน
ÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

0 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 10,000 10,000

รวมงานบริหารทั่วไป 9,020,545.59 8,096,020.45 9,337,640 9,298,690
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 445,620 476,000 3.11 % 490,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 445,620 476,000 490,800
รวมงบบุคลากร 0 445,620 476,000 490,800

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 8/45

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 2,950 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 0 0 3,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 3,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ
.2566-2570(đพิ่มđติม đปลี่ยนĒปลง) 
đทศบาลตĞาบลปรางĀมĎŠ อĞาđภอđมืองพัทลุง 
จังĀวัดพัทลุง

0 0 11,000 -36.36 % 7,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,950 24,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 2,950 24,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 448,570 500,000 510,800
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,293,440 2,409,420 2,606,880 -2.26 % 2,548,000

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 9/45

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 275,400 264,549 293,400 49.63 % 439,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 9,967 12,000 183.33 % 34,000

đงินอื่น ๆ 0 0 3,400 1,664.71 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,622,840 2,725,936 2,957,680 3,123,000
รวมงบบุคลากร 2,622,840 2,725,936 2,957,680 3,123,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

163,500 133,500 170,000 -100 % 0

คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดš
รับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัด
จšางĒละÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 30,000 0 8,000 500 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 13,650 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 31,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 207,150 164,900 238,000 198,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 10/45

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 5,530 12,476 30,000 0 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 0 2,815 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 28,032 42,589.5 50,000 -20 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 49,600 50,000 -20 % 40,000

โครงÖารจัดđÖ็บภาษีนอÖสถานที่ 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงÖารปรับปรุงĒผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพย์สิน

0 26,595 35,000 -57.14 % 15,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 9,230 8,150 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 42,792 142,225.5 200,000 160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 52,525 54,452.9 55,000 -18.18 % 45,000

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 33,230 28,988 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 85,755 83,440.9 100,000 70,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 11/45

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารไปรษณีย์ 9,536 23,285 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 9,536 23,285 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 345,233 413,851.4 578,000 468,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎšđÖ็บĒฟ้ม 20 ชŠอง 0 0 11,400 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 34,000 34,000 -41.18 % 20,000

จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว 0 0 6,600 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 34,000 57,000 20,000
รวมงบลงทุน 0 34,000 57,000 20,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,968,073 3,173,787.4 3,592,680 3,611,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 12/45

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 378,824 462,200 3.85 % 480,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 378,824 462,200 480,000
รวมงบบุคลากร 0 378,824 462,200 480,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 4,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 19,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 13/45

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎšđÖ็บĒฟ้ม 20 ชŠอง 0 0 3,800 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

0 0 4,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 7,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 7,800 0

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 378,824 489,000 495,000
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,988,618.59 12,097,201.85 13,919,320 13,915,490

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 0 100 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 0 355,320

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 14/45

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

56,100 40,200 30,000 -100 % 0

คŠาป่วยÖารอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 56,100 40,200 30,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 1,440 10,000 0 % 10,000

โครงÖารฝึÖซšอมĒผนป้องÖันĒละบรรđทา
สาธารณภัย

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาđทศบาลตĞาบลปรางĀมĎŠ

42,365 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 70,012 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลปŘใĀมŠ

5,030 5,920 35,000 0 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 15/45

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาง
ถนนชŠวงđทศÖาลสงÖรานต์

6,009 6,295 35,000 0 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 53,404 83,667 110,000 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 0 120,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 0 100 % 80,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุจราจร 0 101,832 10,000 200 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 221,832 20,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 109,504 345,699 160,000 220,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 109,504 345,699 160,000 575,320
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 109,504 345,699 160,000 575,320

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,187,048 1,047,300 1,132,320 3.31 % 1,169,760

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 108,000 89,709 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 16/45

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 12,000 9,967 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,349,048 1,188,976 1,294,320 1,331,760
รวมงบบุคลากร 1,349,048 1,188,976 1,294,320 1,331,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 12,000 -100 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 32,850 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 31,750 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 32,850 31,750 47,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 37,020 10,464 122,000 -59.02 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 17/45

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 0 1,250 5,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 19,360 50,000 0 % 50,000

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม 0 17,000 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 14,200 7,800 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 51,220 55,874 237,000 165,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 20,927 10,542 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 1,105 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุงานบšานงานครัว 18,510 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 2,010 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 4,955 2,500 17,000 17.65 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 47,507 13,042 52,000 55,000
รวมงบดĞาเนินงาน 131,577 100,666 336,000 255,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 18/45

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 1,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว) 

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 21,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 21,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,480,625 1,289,642 1,651,320 1,586,760
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 681,900 655,200 940,440 2.72 % 966,000

đงินวิทยฐานะ 42,000 42,000 84,000 0 % 84,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 434,880 451,560 478,800 4.01 % 498,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 48,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,206,780 1,196,760 1,551,240 1,596,000
รวมงบบุคลากร 1,206,780 1,196,760 1,551,240 1,596,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 19/45

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđขšาคŠายđสริมทัÖษะ
สĞาĀรับđด็ÖĒละđยาวชนตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
1) คŠาอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน

328,300 315,000 514,500 37.14 % 705,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
2)คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน

113,900 107,100 173,400 -15.29 % 146,880

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
3)คŠาĀนังสือđรียน

11,000 7,000 14,000 -14.29 % 12,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
4)คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน

11,000 7,000 20,300 -14.29 % 17,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
5) คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน

16,500 10,500 22,750 -14.29 % 19,500

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 20/45

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา
6) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน

23,650 15,050 30,660 -9.2 % 27,840

รวมค่าใช้สอย 504,350 461,650 805,610 929,220
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 14,888 30,000 0 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 295,478.28 594,730 -0.71 % 590,480

คŠาอาĀารđสริม (นม) 153,902 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 1,530 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 153,902 311,896.28 734,730 720,480
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม 11,050.68 17,719.2 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,050.68 17,719.2 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 669,302.68 791,265.48 1,560,340 1,669,700

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 21/45

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖสŠวน 47,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 47,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนสĞานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐานพัทลุง đขต1

472,000 555,450 756,000 16.4 % 880,000

รวมเงินอุดหนุน 472,000 555,450 756,000 880,000
รวมงบเงินอุดหนุน 472,000 555,450 756,000 880,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,395,082.68 2,543,475.48 3,867,580 4,145,700

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 22/45

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 63,460 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 63,460 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 63,460 0 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 63,460 0 0 0
รวมแผนงานการศึกษา 3,939,167.68 3,833,117.48 5,518,900 5,732,460

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ 10,000 0 0 0 % 0

โครงÖารป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา 19,675 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,675 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 37,310 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 37,310 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 23/45

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 66,985 0 0 0
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 1-9 
ตĞาบลปรางĀมĎŠ

180,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 180,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 180,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 246,985 0 0 0
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 299,180 318,000 3.46 % 329,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 299,180 318,000 329,000
รวมงบบุคลากร 0 299,180 318,000 329,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 24/45

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 95,000 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 95,000 120,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันโรคไขšđลือดออÖ 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา 0 17,037 20,700 -4.83 % 19,700

โครงÖารสŠงđสริมÖารจัดทĞาชุมชนปลอดขยะ
ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 10,310 21,700 -3.23 % 21,000

รวมค่าใช้สอย 0 27,347 77,400 75,700
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ 0 8,925 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 8,925 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 131,272 217,400 95,700

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 25/45

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 1 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 2 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 3 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 4 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 5 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 6 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 26/45

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 7 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 8 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารตรวจสุขภาพđคลื่อนที่สมđด็จพระ
đจšาลĎÖđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
Öุมารี  ĀมĎŠที่ 9 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 0 100 % 20,000

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน ĀมĎŠที่ 1-9 
ตĞาบลปรางĀมุŠ

0 180,000 180,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 180,000 180,000 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 610,452 715,400 604,700
รวมแผนงานสาธารณสุข 246,985 610,452 715,400 604,700

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,283,700 0 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 42,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 27/45

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 709,510 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 102,710 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,137,920 0 0 0
รวมงบบุคลากร 2,137,920 0 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 83,000 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 26,500 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 109,500 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,150 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 6,970 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 34,025 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 43,145 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 22,856 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 5,720 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 28/45

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น 40,394.8 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 2,820 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 17,523 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 89,313.8 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 241,958.8 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

ลšอวัดระยะ 7,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 7,000 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนđทศบาลđมืองพัทลุง 0 0 240,000 -100 % 0

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาคจังĀวัดพัทลุง 0 3,520.3 100,000 -85 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 3,520.3 340,000 15,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 3,520.3 340,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,386,878.8 3,520.3 340,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 29/45

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 74,783 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 74,783 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 74,783 0 0 0

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

คŠาชดđชยงานÖŠอสรšางตามสัญญาĒบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

246,640.55 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงยÖระดับถนนสายโคÖ
มะปราง ĀมĎŠที่ 4

91,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 337,640.55 0 0 0
รวมงบลงทุน 337,640.55 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 412,423.55 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 352,818 400,000 1.75 % 407,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 30/45

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 39,934 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 392,752 484,000 491,000
รวมงบบุคลากร 0 392,752 484,000 491,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาธรรมđนียมÖารทิ้งขยะ 282,706.25 312,975 320,000 0 % 320,000

โครงÖารจšางđĀมาđอÖชนđÖ็บคŠาธรรมđนียม
ขยะมĎลฝอยĀรือสิ่งปฏิÖĎล

39,628 41,251 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 322,334.25 354,226 370,000 370,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 78,000 -100 % 0

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 0 19,495 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 19,495 98,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 322,334.25 373,721 468,000 390,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 322,334.25 766,473 952,000 881,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,121,636.6 769,993.3 1,292,000 896,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 31/45

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 399,360 430,000 3.02 % 443,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 399,360 430,000 443,000
รวมงบบุคลากร 0 399,360 430,000 443,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารđยาวชนรุŠนใĀมŠรวมใจตšานภัยยา
đสพติดĒละโรคđอดส์

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมĒละพัฒนาศัÖยภาพ
คุณภาพชีวิตผĎšสĎงอายุ

63,640 36,852 213,800 6.64 % 228,000

โครงÖารสŠงđสริมศัÖยภาพฝึÖอบรมอาชีพ
đÖี่ยวÖับÖารพิมพ์ผšา ยšอมผšาจาÖวัสดุ
ธรรมชาติ ĒละรŠวมสืบสานภĎมิปัญญาลายผšา
พระราชทานสมđด็จพระđจšาลĎÖđธอ đจšาฟ้าสิ
ริวัณณวรี นารีรัตนราชÖัญญา

0 0 0 100 % 57,200

โครงÖารสŠงđสริมศัÖยภาพฝึÖอบรมอาชีพใĀš
Öับประชาชน

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 32/45

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงÖารอบรมสŠงđสริมพัฒนาศัÖยภาพÖลุŠม
สตรีตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 6,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 63,640 36,852 269,800 305,200
รวมงบดĞาเนินงาน 63,640 36,852 269,800 305,200

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชนđครื่องĒÖงĒมŠบšาน
đÖษตรÖรบšานĀšวยไÖŠ

0 0 0 100 % 17,400

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 17,400
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 17,400

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 63,640 436,212 699,800 765,600
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 63,640 436,212 699,800 765,600

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 33/45

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 260,280 280,080 3.21 % 289,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 260,280 280,080 289,080
รวมงบบุคลากร 0 260,280 280,080 289,080

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 17,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 17,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

0 277,280 280,080 289,080

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 34/45

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬามวลชนสัมพันธ์ตĞาบลปรางĀมĎŠ 0 0 300,000 -16.67 % 250,000

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาทšองถิ่นสัมพันธ์ 0 28,720 70,000 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 0 28,720 370,000 320,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖีฬา 0 24,050 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 24,050 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 52,770 470,000 420,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 52,770 470,000 420,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 35/45

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารวันÖตัญťĎรดน้ĞาขอพรผĎšสĎงอายุ 0 0 70,000 0 % 70,000

โครงÖารวันđด็ÖĒĀŠงชาติ 0 0 60,000 0 % 60,000

โครงÖารสืบสานวัฒนธรรมประđพณีĒขŠง
โพน

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 180,000 180,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 180,000 180,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 180,000 180,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0 330,050 930,080 889,080

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 1,351,560 1,463,000 28.5 % 1,880,000

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง 0 42,000 42,000 100 % 84,000

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 305,637 620,000 -22.58 % 480,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 36/45

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 33,626 72,000 -23.61 % 55,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,732,823 2,197,000 2,499,000
รวมงบบุคลากร 0 1,732,823 2,197,000 2,499,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์ĒÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 0 90,000 113,000 0 % 113,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 65,455 124,000 12.9 % 140,000

รวมค่าตอบแทน 0 155,455 267,000 263,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 37/45

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาđชŠาที่ดินÖรมธนารัÖษ์ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายđพื่อใĀšมาซึ่งบริÖาร 0 22,800 110,000 36.36 % 150,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠารับรอง 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 8,764 40,000 -25 % 30,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 4,000 25,000 -20 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม 0 18,900 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 54,464 285,000 340,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 12,345 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ 0 120,290 200,000 0 % 200,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 146,765 250,000 -20 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง 0 14,950 60,000 0 % 60,000

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น 0 82,933.9 150,000 -33.33 % 100,000

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 38/45

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุđครื่องĒตŠงÖาย 0 4,340 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 16,384 50,000 0 % 50,000

วัสดุจราจร 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 22,000 80,000 0 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 0 420,007.9 860,000 760,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 5,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 629,926.9 1,417,000 1,368,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 0 100 % 1,500

ตĎšđÖ็บĒฟ้ม 20 ชŠอง 0 0 0 100 % 7,600

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 7,000

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะĒละขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 0 0 100 % 65,000

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตัดคอนÖรีต 0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 39/45

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์สĞารวจ

Öลšองระดับ ขนาดÖĞาลังขยาย 30 đทŠา 0 0 30,500 -100 % 0

ไมšสต๊าฟอลĎมิđนียม Ēบบพับ ขนาด 4 đมตร 0 0 6,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
Ēบบที่ 1 (จอĒสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 0 100 % 24,000

đครื่องพิมพ์đลđซอร์Āรือ LED ขาวดĞา (18 
Āนšา/นาที)

0 0 0 100 % 3,300

đครื่องสĒÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสาร
ระดับศĎนย์บริÖาร Ēบบที่ 2

0 27,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 27,000 71,500 108,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาชดđชยสัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 50,000
รวมงบลงทุน 0 27,000 71,500 158,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,389,749.9 3,685,500 4,025,400

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 40/45

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ปัūมน้Ğาบาดาล 0 84,000 0 100 % 84,000

ครุภัณฑ์อื่น

ป้ายบอÖทาง 0 0 0 100 % 94,500

ป้ายประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 67,300

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 84,000 0 245,800
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
ซอยโคÖโพธิ์ ĀมĎŠที่ 5

0 0 108,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
ซอยสะพานÖุล ĀมĎŠที่ 6

0 0 491,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
สายĀนองปลิงซอย 2 ĀมĎŠที่ 5

0 0 0 100 % 171,000

โครงÖารÖŠอสรšางĀšองน้Ğาสาธารณะ ĀมĎŠที่ 5 
บšานตÖวัด

0 467,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง 0 38,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 41/45

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารวางทŠอđมนประปา ทŠอ PE ขนาด
đสšนผŠาศĎนย์Öลาง 75 มม. ความยาว 900 
đมตร ขนาดđสšนผŠาศĎนย์Öลาง 50 มม. ความ
ยาว 900 đมตร ความยาวรวม 1800 đมตร 
ĀมĎŠที่ 5,7,8 ตĞาบลปรางĀมĎŠ

0 0 487,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารซŠอมĒซมถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
สายĀัวสะพานทอนทĞาĀัตถ์-บšานป่ายาง

0 0 0 100 % 298,000

คŠาชดđชยสัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาสัญญาĒบบปรับราคาไดš 
(คŠา K)

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 505,300 1,186,000 469,000
รวมงบลงทุน 0 589,300 1,186,000 714,800

รวมงานก่อสร้าง 0 589,300 1,186,000 714,800
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,979,049.9 4,871,500 4,740,200

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 42/45

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมทัศนศึÖษาđพื่อสŠงđสริม
ความรĎšดšานđศรษฐÖิจพอđพียง

154,765 0 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์สŠงđสริมÖารจัดทĞาĒละÖาร
ใชšปุ๋ยชีวภาพĒละปุ๋ยอินทรีย์

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 154,765 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 154,765 0 20,000 20,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 154,765 0 20,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 154,765 0 20,000 20,000

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง 0 338,542 380,000 2.63 % 390,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 43/45

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 57,226 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 395,768 440,000 450,000
รวมงบบุคลากร 0 395,768 440,000 450,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 103,220 96,200 220,000 0 % 220,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจšางđĀมาđÖ็บคŠาน้Ğาประปา 293,129.25 276,129.75 300,000 6.67 % 320,000

รวมค่าใช้สอย 396,349.25 372,329.75 520,000 540,000
ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 142,026 0 0 0 % 0

วัสดุอื่น 46,500 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 188,526 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 584,875.25 372,329.75 520,000 540,000

รวมงานกิจการประปา 584,875.25 768,097.75 960,000 990,000

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 44/45

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการพาณิชย์ 584,875.25 768,097.75 960,000 990,000
รวมทุกแผนงาน 35,487,251 37,425,260.55 46,000,000 45,540,850

วันที่พิมพ์ : 19/9/2566  13:17 Āนšา : 45/45

69



70 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายท่ัวไป 

ประจาํปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

เทศบาลตําบลปรางหมู 

อําเภอเมืองพัทลุง   จังหวัดพัทลุง 

        

                 ประมาณการรายจายรวมท้ังส้ิน  45,540,850 บาท   แยกเปน  

 

แผนงานงบกลาง 

 

 
งบกลาง รวม 16,412,000 บาท 

  
งบกลาง รวม 16,412,000 บาท 

   
งบกลาง รวม 16,412,000 บาท 

   
คาชําระหนี้เงินกู จํานวน 723,000 บาท 

      

  เพ่ือชําระหนี้เงินกูธนาคารกรุงไทย สาขาพัทลุง ตามโครงการกอสรางอาคาร

สํานักงานเทศบาลตําบลปรางหมู ตามสัญญาเงินกู เลขท่ี 100077121959 

ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559  อัตราดอกเบี้ย 3.10 บาทตอป ระยะเวลากู 10 ป 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาชําระดอกเบี้ย จํานวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือชําระหนี้ดอกเบี้ยธนาคารกรุงไทย สาขาพัทลุง ตามโครงการกอสราง

อาคารสํ านั กงานเทศบาล ตํ าบลปรางหมู  ตามสัญญาเ งิน กู  เลข ท่ี 

100077121959 ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559 อัตราดอกเบี้ย 3.10 บาทตอป

ระยะเวลากู 10 ป 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 167,000 บาท 

      

  เ พ่ือใชจายนําสงเงินสมทบเขากองทุนประกันสังคมสวนของนายจาง 

(เทศบาล)ในอัตรารอยละ 5  ของคาจางท่ีเทศบาลจะตองจายใหแกพนักงาน

จางและผูดูแลเด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก ตั้งจายจากเงินรายไดและจายจาก

เงินอุดหนุนกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ินจัดสรรใหตามพระราชบัญญัติ

ประกันสังคม พ.ศ.2533และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ 4) พ.ศ.2558 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



71 
 

   
เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 9,700,000 บาท 

      

  เพื่อใชจายเปนคาเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ ท่ีไดขึ้นทะเบียนขอรับเบี้ยยังชีพไวกับองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเบี้ยยั งชีพผูสูงอาย ุ

ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.2566) 

2) หนั งสื อกรมส งเสริ มการปกครองปกครองท องถิ่ น ที่  มท 0810.6/ว2901 

ลงวันที่  11 กรกฎาคม 2566 เรื่ อง ซักซอมแนวทางการตั้ งงบประมาณรายจาย

ประจําป พ.ศ.2567 เงนิอุดหนุนทั่วไป รายการเงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการ

สงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคน

พิการ และเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 4,500,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเบี้ยยังชีพคนพิการ ท่ีไดข้ึนทะเบียนเพ่ือขอรับเบี้ยความพิการไวกับ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบี้ยความพิการใหคนพิการ

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2553 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว2901 ลงวันท่ี 11 

กรกฎาคม 2566 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ.2567  

เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการเงินอุดหนุนคาใชจายสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยัง

ชีพผูสูงอายุ เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ  

และเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนเงินสงเคราะหเพ่ือการยังชีพผูปวยเอดส ใหแกผูปวยเอดสท่ี

แพทยไดรับรองและทําการวินิจฉัยแลว และรายไดไมเพียงพอตอการยังชีพ 

หรือถูกทอดท้ิง ขาดผูอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได 

โดยผูปวยเอดสมีสิทธิจะไดรับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทตอเดือน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0810.6/ว2901 

ลงวันท่ี 11 กรกฎาคม 2566 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบประมาณ

รายจายประจําป พ.ศ.2567 เงินอุดหนุนท่ัวไป รายการเงินอุดหนุนคาใชจาย

สําหรับสนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ เงินอุดหนุนสําหรับ

สนับสนุนการสงเคราะหเบี้ยยังชีพคนพิการ และเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุน

การสงเคราะหเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



72 
 

   
เงินสํารองจาย จํานวน 400,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายในกรณีจําเปนฉุกเฉินท่ีมีสาธารณภัยเกิดข้ึน หรือกรณีการปองกัน

และยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน

เพ่ือบรรเทาปญหาความเดือดรอนของประชาชนเปนการสวนรวม เชน 

อุทกภัย น้ําปาไหลหลาก แผนดินถลม ภัยแลง วาตภัย อัคคีภัย ไฟปาและ

หมอกควัน  การปองกันและระงับโรคติดตอ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลอืประชาชนตามอํานาจหนาที่

ขององคกรปกครองสวนทองถิน่ พ.ศ.2560 และที่แกไขเพิ่มเติม ถงึ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว3215 ลงวันท่ี 

6 มิถุนายน 2559 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว1179 

ลงวันท่ี 15 เมษายน 2563  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
รายจายตามขอผูกพัน       

    
เงินคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย จํานวน 31,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย  ในจํานวนไมนอย

กวารอยละเศษหนึ่งสวนหกของงบประมาณรายรับจริงประจําปของปท่ีผาน

มา  ไมรวมเงินกู เงินจายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท ท้ังนี้ไม

เกินหาแสนบาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาดวยรายจายของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ินเก่ียวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ.2555 และขอบังคับ

สมาคมสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย พ.ศ.2556 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
เงินสมทบกองทุนทดแทน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือนําจายเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 4172 ลงวันท่ี 24 ธันวาคม

2561 เรื่ อง  การตั้ ง งบประมาณเ งินสมทบกองทุนเ งินทดแทน  ตาม

พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 การนําสงเงินสมทบ

กองทุนเงินทดแทนเปนรายป ในอัตรารอยละ 0.2 ของคาจางโดยประมาณ

ท้ังป  เปนไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและหนั งสือสั่ งการ  ดั งนี้ 

1) พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2561 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว4172 

ลงวันท่ี 24 ธันวาคม 2561 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1620 ลงวันท่ี 

22 เมษายน 2562 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



73 
 

    
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (ก.บ.ท.) จํานวน 615,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายนําสงเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ินโดย

ตั้งจายในอัตรา รอยละ 3 ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจําป 

ตามงบประมาณรายจายท่ัวไป ยกเวนพันธบัตร เงินกู เงินท่ีมีผูอุทิศให/เงิน

บริจาคและเงินอุดหนุนท่ัวไปตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอน เปนไป 

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน พ.ศ.2500 และท่ี 

แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 8) พ.ศ.2556 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน

ท อ ง ถ่ิ น  พ .ศ . 2546 และ ท่ี แก ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ ม ถึ ง  (ฉบั บ ท่ี  4) พ . ศ . 2563 

3) หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน  

กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว31 ลงวันท่ี 21 ตุลาคม 

2563 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินสมทบเขากองทุนสวัสดิการชุมชนตําบลปรางหมู โดย

ประชาชน ออม 1 สวน รัฐบาลสมทบ 1 สวน และเทศบาลสมทบ 1 สวน

เ ป น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ  ร ะ เ บี ย บ แ ล ะ ห นั ง สื อ สั่ ง ก า ร  ดั ง นี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0891.3/ว2502 ลงวันท่ี 

20 สิงหาคม  2553 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครอง

ทองถ่ิน เพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ.2561 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) 

พ.ศ.2563 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับทองถ่ิน จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายนําสงเงินสมทบเขากองทุนระบบหลักประกันสุขภาพของเทศบาล

ตําบลปรางหมู ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหงชาติเรื่อง

การกําหนดหลักเกณฑเ พ่ือสนับสนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

ดําเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทองถ่ิน

หรือพ้ืนท่ี พ.ศ.2557  โดยเทศบาลจายสมทบไมนอยกวารอยละ 50 ของ

คาบริการสาธารณสุข  ท่ีไดรับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาต ิ

เ ป น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ  ร ะ เ บี ย บ แ ล ะ ห นั ง สื อ สั่ ง ก า ร  ดั ง นี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการตั้งงบประมาณขององคกรปกครอง

สวนทอง ถ่ิน  เ พ่ือสมทบกองทุน  พ.ศ.2561 และท่ีแก ไขเ พ่ิมเติมถึง   

(ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

      



74 
 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

   
เงินชวยพิเศษ       

    
เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสําหรับชวยเหลือคาทําศพ ขาราชการ พนักงาน  

ท่ีเสียชีวิตระหวางรับราชการ 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือสําหรับชวยเหลือคาทําศพ พนักงานจาง  ลูกจาง  

ท่ีเสียชีวิตระหวางรับราชการ 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



75 
 

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
งานบริหารท่ัวไป รวม 9,298,690 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 6,609,640 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท 

   
เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 695,520 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนของนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมูและรองนายก 

เทศมนตรีตําบลปรางหมู  ดังนี้ 

1. เงินเดอืนของนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู ในอัตราเดือนละ 27,600 บาท 

จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 331,200 บาท 

2. เงินเดอืนรองนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน 

รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 364,320 บาท 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและประโยชน

ตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 

พ.ศ.2557)  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 

      

  1. เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู  

อัตราเดือนละ 4,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 48,000 บาท 

2. เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงของรองนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู  

อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 

72,000 บาท 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและ

ประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 

พ.ศ.2557) 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



76 
 

   
คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู   

รองนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู ดังนี้ 

1. เงินคาตอบแทนพิเศษของนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู อัตราเดือนละ 

4,000 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 48,000 บาท 

2. เงินคาตอบแทนพเิศษของรองนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู อัตราเดือนละ 

3,000 บาท/คน รวม 2 คน จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 72,000 บาท 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและ

ประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 

พ.ศ.2557) 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองคการบริหารสวนตําบล จํานวน 198,720 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู 

และท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู ดังนี้ 

1. เงินคาตอบแทนของเลขานุการนายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู 

จํานวน 1 ราย ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 

115,920 บาท 

2. เงินคาตอบแทนของปรึกษานายกเทศมนตรีตําบลปรางหมู 

จํานวน 1 ราย ในอัตราเดือนละ 6,900 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 

82,800 บาท 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและ

ประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 

พ.ศ.2557) 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



77 
 

   

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 
จํานวน 1,490,400 บาท 

      

  เงินคาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดังนี้ 

1. เงินคาตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาลตําบลปรางหมู ในอัตรา

เดือนละ 15,180 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 182,160 บาท 

2. เงินคาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาลตําบลปรางหมู  

ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 149,040 บาท 

3. เงินคาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาลตําบลปรางหมู 

จํานวน 10 ราย ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 12 เดือน เปนเงิน 

1,159,200 บาท 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินเดือน เงินคาตอบแทนและ

ประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรี และการจายคาเบี้ย

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557) 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,985,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 3,050,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล

จํานวน 7 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาลระดับกลาง จํานวน  

1 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ 

สั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



78 
 

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกปลัดเทศบาลและหัวหนาสํานักปลัด 

เทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 671,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน  2 อัตรา และ

พนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล 

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 54,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ

จํานวน 1 อัตรา และพนักงานจางท่ัวไป จํานวน 3 อัตราจํานวน 12 เดือน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล 

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 2,483,600 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 150,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวน

ทองถ่ิน พนักงานจาง หรือลูกจาง ของเทศบาลหรือเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติ

ราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและ 

หนังสือสั่งการท่ีกําหนด 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



79 
 

   
คาเบี้ยประชุม จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเบี้ยประชุมคณะกรรมการสภาทองถ่ิน ตามความจําเปนแก

กิจการในหนาท่ีของสภาทองถ่ิน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

เงินเดือน  เงินคาตอบแทน และประโยชนตอบแทนอยางอ่ืนของนายก 

เทศมนตรี  รองนายกเทศมนตรี  ประธานสภา รองประธานสภาสมาชิกสภา

เทศบาล  เลขานุการนายกเทศมนตรี   ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีและการจาย

คาเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี2) 

พ.ศ.2557 และเปนคาเบี้ยประชุมหรือคาตอบแทนใหแกคณะกรรมการท่ี

เทศบาลแตงตั้ง ท่ีระเบียบกฎหมายกําหนด ใหจายคาเบี้ยประชุมได 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเชาบาน คาเชาซ้ือบาน คาผอนชําระเงินกูใหแกพนักงาน

เทศบาล เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ท อ ง ถ่ิ น  พ .ศ .  2548 และ ท่ี แก ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ ม ถึ ง  (ฉบับ ท่ี  4) พ .ศ .2562 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 

2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับเบิกจายเงินคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาชวยเหลอืการศึกษาบุตรของผูบรหิารทองถิน่ พนกังานเทศบาล ซ่ึงมีสิทธิ

เบิกเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรได เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



80 
 

   
คาใชสอย รวม 708,600 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 275,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาระวาง

บรรทุก คาเชาทรัพยสิน  คาซักฟอก คาโฆษณาและเผยแพร คาธรรมเนียม

ตางๆ  คาเบี้ยประกัน  คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา  คาจาง

เหมาบริการ   คาติดตั้งไฟฟา คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท คาติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณตางๆ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธ ี จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพือ่ใชจายเปนคาใชจายในการจัดงานรัฐพิธ ี ไดแก  คาจัดซื้อธงชาติ พวงมาลา 

พระบรมสาทิสลักษณ พระบรมฉายาลักษณ พระฉายาลักษณ คาจัดทําพานพุม

ตลอดจนงานรับเสด็จฯ ฯลฯ สําหรับวันสําคัญตางๆ ตามนโยบายหรือคําสั่งของ

อําเภอ จังหวัด กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น กระทรวงมหาดไทย รัฐบาล 

หรือตามภารกิจอํานาจหนาที ่ เชน  วันปยมหาราช วันจักร ีวันเฉลิมพระชนม 

พรรษาพระบาทสมเด็จพระอยูหัวฯ วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ 

พระนางเจาฯ พระบรมราชินี วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ 

พระบรมราชนิีนาถ พระบรมราชชนนพีันปหลวง วันทองถิน่ไทย เปนตน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
คารับรอง จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคารับรองหรือเลี้ยงรับรองของเทศบาล คารับรองสภาทองถ่ิน

คณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งตามกฎหมาย

เจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของและผูเขารวมประชุมอ่ืน ๆ  รวมถึงการตอนรับบุคคล

หนวยงานท่ีมานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงานและ

เจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของซ่ึงรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เชน คาอาหาร

คาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาของขวัญ ของท่ีระลึก  คาจัดทําเอกสารและ

คาใชจายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ 

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินพ.ศ.2562  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



81 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ 

ณ  ทาอากาศยาน   คาผ านทางดวนพิเศษ   คาธรรมเนียมในการใช

สนามบิน และคาใชจายอ่ืนๆ  ของผูบริหาร  รองนายกเทศมนตรี  พนักงาน

เทศบาล พนักงานจาง สมาชิกสภาเทศบาลและบุคคลอ่ืนท่ีเก่ียวของ เปนไป 

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวงมาลา จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาใชจายเปนคาพวงมาลา ชอดอกไม  กระเชาดอกไมสําหรับ 

วันสําคัญของทางราชการและโอกาสจําเปน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกัน  

ท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน ใหผูเขารับการฝกอบรมเบิกจาย ของคณะผูบริหาร 

สมาชิกสภาเทศบาล  พนักงานและพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคล 

ท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝกอบรม อบรม 

สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนา

องคความรู เ ก่ียวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  

เ ป น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ  ร ะ เ บี ย บ แ ล ะ ห นั ง สื อ สั่ ง ก า ร  ดั ง นี้ 

1) ระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร 

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2557 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



82 
 

    
โครงการระบบทองถ่ินดิจิทัล จํานวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดทําระบบทองถิ่นดิจิทัล คาธรรมเนียมแรกเขา

ระบบทองถิ่นดิจิทัล คาบริการ คาธรรมเนียมหรือคาใชจายอื่นใด โดยคํานวณ

จากอัตราคาบริการซ่ึงผูใชบริการเลือกรับ รวมถึงหนี้คางชําระท่ีเกิดขึ้นจาก

การใชบริการ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติการบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดิจิทัล พ.ศ.2562 

2) พระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ.2565  

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

4) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566 หนา 26  ลําดับท่ี 2 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม พนักงานเทศบาล พนักงานครู 

และพนักงานจางเทศบาลตําบลปรางหมู 

จํานวน 6,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดอบรมสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม พนักงาน

เทศบาล พนักงานครู และพนักงานจางเทศบาลตําบลปรางหมู  เชน  

อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุเครื่องเขียนและ 

อุปกรณ ฯลฯ  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พ.ร.ฎ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.2546 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566 หนา 26 ลําดับท่ี 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
โครงการอบรมใหความรูเก่ียวกับวินัย ประชาธิปไตยและกฎหมายท่ีเก่ียวของ จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดอบรมใหความรูเก่ียวกับวินัยประชาธิปไตยและ

กฎหมายท่ีเก่ียวของ สําหรับพนักงานเทศบาลและลูกจาง ของเทศบาลตําบล

ปรางหมูและบุคคลอ่ืนท่ีเก่ียวของ เชน คาปายโครงการ คาอาหารกลางวัน 

อาหารวางและเครื่องดื่ม  คาสมนาคุณวิทยากร  คาวัสดุอุปกรณตาง ๆ ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พ.ร.ฎ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.2546 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 130  ลําดับท่ี 2 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



83 
 

    

เลือกตั้ งสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี ตําบลปรางหมู (กรณี 

เลือกตั้งซอม) 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายสําหรับการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนทองถ่ินตาม 

ท่ีกฎหมายกําหนด กรณีเลือกตั้งซอม  ผูบริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล  

อีกท้ังใหความรวมมือในการประชาสัมพันธ  การณรงค หรือการใหขอมูล

ขาวสารแกประชาชนใหทราบถึงสิทธิและหนาท่ีและการมีสวนรวมทางการ

เมืองในการเลือกต้ัง ตามความเหมาะสม โดยคํานึงถึงฐานะการคลังของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน เชน คาเบี้ยเลี้ยงคาตอบแทนคณะกรรมการ   

คาวัสดุอุปกรณ คาพาหนะ คาจัดสถานท่ีในการเลือกตั้งฯลฯ เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ และหนังสือสั่งการ ดังนี้  

1) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

2) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว5013   

ลงวันท่ี  26 สิงหาคม 2563 เรื่อง ซักซอมแนวทางการตั้งงบประมาณ  

เพ่ือเปนคาใชจายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 130  ลําดับท่ี 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 112,600 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินเพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ เชน ครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง เครื่องคอมพิวเตอร  เครื่อง

พิมพดีด  เครื่องพิมพดีดไฟฟา รถยนต รถบรรทุกขยะ รถจักรยานยนต และ

ทรัพยสินอ่ืนๆ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



84 
 

   
คาวัสดุ รวม 400,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน กระดาษ แฟม ผงหมึกถาย

เอกสาร สิ่งพิมพ น้ําดื่มสําหรับบริการประชาชนในสํานักงาน ผาหมึก 

เทปลบคําผิดสําหรับเครื่องพิมพดีดไฟฟา แบบพิมพตาง ๆ  เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาสํานักงาน  เชน  สายไฟฟา เทปพันสายไฟฟา

ฟวส ปลั๊กไฟฟา  หลอดไฟฟา ฯลฯ สําหรับสํานักงานเทศบาล  หรือท่ีอยูใน

ความรับผิดชอบของเทศบาล เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัวท่ีจําเปนตองใชในกิจการของ

เทศบาล  เชน  แปรง ไมกวาด น้ํายาขัดพ้ืน  น้ํายาเช็ดกระจก ฯลฯ เปนไป

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจาํแนกประเภทรายรบั-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



85 
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะ และขนสงตาง ๆ เชน ยางนอก ยางใน  

หัวเทียน แบตเตอรี่  สําหรับรถจักรยานยนต รถบรรทุกขยะ รถยนต ฯลฯ

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 210,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ น้ํามันเบนซิน น้ํามันดีเซล  น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี 

ใชกับรถยนต  รถจักรยานยนต  เครื่องตัดหญา เครื่องพนหมอกควันใชผสม

สารเคมีสําหรับพนยุง ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ

สั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุการเกษตรสําหรับใชในราชการของเทศบาลตําบล

ปรางหมู เชน ใบมีดเครื่องตัดหญา  ปุย สารเคมีและกําจัดศัตรูพืช พันธุพืช

วัสดุเพาะชํา ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

  



86 
 

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร เชน แผนปาย กระดาษเขียน

โปสเตอร พู กันและสี และอุปกรณ อ่ืนๆ ท่ี เ ก่ียวของ ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส แผนหรือจานบันทึกขอมูล

เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร 

หมึกเครื่องพิมพ ตลับผงหมึก แผนกรองแสง และวัสดุคอมพิวเตอรอ่ืนๆ ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   

คาสาธารณูปโภค รวม 1,225,000 บาท 

   
คาไฟฟา จํานวน 1,100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาไฟฟาสํานักงานเทศบาล  หรือสถานท่ีท่ีอยูในความรับผิดชอบ

ของเทศบาล คาไฟฟาสาธารณะซ่ึงเกินสิทธิ์ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

  



87 
 

   
คาบริการโทรศัพท จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาโทรศัพทสําหรับสํานักงานเทศบาลเปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร คาเชาตู 

ไปรษณีย ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท 

      

  เ พ่ือจายเปนคาโทรสาร คาเทเลกซ  คาใชจายเ ก่ียวกับการใชระบบ

อินเทอรเน็ต  รวมถึงอินเตอรเน็ตการดและ คาสื่อสารอ่ืน ๆ รวมถึงคาใชจาย

เพ่ือใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



88 
 

   
คาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซต และคาธรรมเนียมท่ีเก่ียวของ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเชาพ้ืนท่ีเว็บไซตและคาธรรมเนียมท่ีเก่ียวของรวมถึงคาใชจาย

เพ่ือใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกับการใชบริการ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  งบลงทุน รวม 195,450 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 195,450 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 950 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีสํานักงาน จํานวน 1 ตัว สําหรับใชในการ

ปฏิบัติงานของพนักงานสวนทองถ่ิน โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

- ขนาด กวาง 55 x ลึก 578 x สูง 84 เซนติเมตร 

- เบาะหุมดวยหนัง PVC เหนียวทนทาน 

- ท่ีพักแขนผลิตจากวัสดุ PP 

- ขาเกาอ้ี 5 แฉก ลอขนาด 2 นิ้ว  

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

  



89 
 

    
โตะคอมพิวเตอร จํานวน 1,500 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะคอมพิวเตอร จํานวน 1 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

- ขนาด กวาง 80 x ลึก 50 x สูง 74 เซนติเมตร 

- โครงสรางผลิตจากไมปารติเก้ิลบอรด 

- ทอปโตะหนา 25 มิลลิเมตร 

- เคลือบผิวเมลามีนทนการขีดขวน 

- แผนขางและแผนหนาหนา 16 มิลลิเมตร 

- ถาดคียบอรดทําจากไมปารติเก้ิลบอรด 

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลง

วันท่ี 28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรบั–

รายจาย งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
ครุภณัฑโฆษณาและเผยแพร       

    
กลองถายภาพระบบดิจิตอล จํานวน 35,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือกลองถายภาพ ระบบดิจิตอล จํานวน 1 ตัว 

โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

- ความละเอียดภาพไมนอยกวา 24 ลานพิกเซล 

- บันทึกวีดีโอระดับ Full HD 

- หนาจอ LCD ขนาดไมนอยกวา 3.0 นิ้ว 

- มีระบบแฟลชในตัว 

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



90 
 

    
เครื่องขยายเสียงแบบลากจูง จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องขยายเสียงแบบลากจูง จํานวน 1 เครื่อง 

โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 

- ลําโพงขนาดไมนอยกวา 15 นิ้ว 

- ลําโพงทนกําลังขับสูงสุด 450/900w 

- เพาเวอรแอมปกําลังขับสูงสุดไมนอยกวา 150 w 

- ไมโครโฟนไรสาย จํานวน 2 ตัว ใชงานในยานความถ่ี VHF 

- เครื่องรองรับบลูทูธ 

- สามารถบันทึก REC และมี VOX ฟงกชั่นตัดเสียงเพลงอัตโนมัติเม่ือพูด

ไมโครโฟน 

- มีชองตอไมโครโฟนชนิดใชสายและไลนอินพุต 

- มีระบบชารจไฟในตัวเครื่องและแบตเตอรี่ชารจเจอร 

- มี USB/SD เลน MP3 

- มีลอลากพรอมมือจับงายในการเคลื่อนยาย 

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาด 

ไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จํานวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาเพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง  

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน

การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ

และสังคม  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



91 
 

    

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 2 (จอแสดงภาพขนาด 

ไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จํานวน 32,000 บาท 

      

  เพือ่จายเปนคาเพือ่จายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพวิเตอร สําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง  

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน

การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ

และสังคม  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)   จํานวน 2 เครื่อง  

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน

การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ

และสังคม 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ       

    
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑขนาดใหญ โครงสรางของ

ครุภัณฑขนาดใหญ เชน เครื่องจักรกล ยานพาหนะและขนสงของเทศบาล

ตํ า บลปร า งห มู  ฯลฯ   เ พ่ื อ ใ ห ส า มา ร ถ ใ ช ง า น ได ต า มปกติ แ ล ะ มี

ประสิทธิภาพ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ เ ท ศ บ า ล  พ . ศ . 2496 แ ล ะ ท่ี แ ก ไ ข เ พ่ิ ม เ ติ ม 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



92 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน 

จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายเงินอุดหนุนตามโครงการขอรับสนับสนุนงบประมาณ

ศูนยปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน อําเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง อุดหนุนใหแกองคการบริหารสวน 

ตําบลชัยบุรี 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 133  ลําดับท่ี 21 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 510,800 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 490,800 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 490,800 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 490,800 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 

เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางคาถายเอกสารและเย็บหนังสือหรือ เขาปกหนังสือ  

คาจัดทําวารสาร เชน เอกสารแผนพัฒนาตาง ๆ เอกสารเทศบัญญัต ิ

งบประมาณรายจาย ฯ เอกสารการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



93 
 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คารับรอง จํานวน 3,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะกรรมการติดตาม

ประเมินผลแผนพัฒนาทองถ่ิน คณะอนุกรรมการ หรือคณะทํางานตาง ๆ  

ท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมายระเบียบหนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือ

คําสั่งเทศบาลตําบลปรางหมู เชน คาอาหาร เครื่องดื่มตางๆ และคาบริการ

อ่ืน ๆ ซ่ึงจําเปนตองจายเก่ียวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    

โครงการจัดทําแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง) 

เทศบาลตําบลปรางหมู อําเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง 

จํานวน 7,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดทําปายไวนิล อาหารวางและเครื่องดื่ม คาวัสดุ

อุปกรณ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พ.ร.ฎ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ.2546 

มาตรา 7 มาตรา 8(3) (4)   

2) หนังสือท่ี มท 0810.3/ว7467 ลงวันท่ี 14 ธันวาคม 2563 เรื่องแนวทาง

การจัดทําแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนา 133 

      

 งานบริหารงานคลัง รวม 3,611,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 3,123,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 3,123,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 2,548,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล ท่ีปฏิบัติงานกองคลัง จํานวน 

7 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ

สั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองคลัง) 

      

  



94 
 

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงรายเดือนใหแกพนักงานเทศบาลท่ีมีสิทธิ์ 

จํานวน 1 อัตรา เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองคลัง) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 439,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหกับพนักงานจางท่ัวไป จํานวน 1 อัตรา และพนักงาน

จางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ท่ีปฏิบัติงานกองคลัง 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองคลัง) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 34,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางท่ัวไป จํานวน 1

อัตรา และพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

ท่ีปฏิบัติงานกองคลัง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองคลัง) 

      

   
เงินอ่ืน ๆ จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมใหกับพนักงานเทศบาล ท่ีไดรับการแตงตั้งใหดํารง

ตําแหนงท่ีปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจาง หรือการบริหารพัสดุใน

ตําแหนงเจาหนาท่ีพัสดุ หรือหัวหนาเจาหนาท่ีพัสดุ จํานวน 3 อัตรา  

ท่ีปฏิบัติงานกองคลัง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองคลัง) 

      

  



95 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 468,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 198,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ีไดรับแตงตั้งตามกฎหมายวาดวยการ

จัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนบุคคล หรือคณะกรรมการท่ีไดรับการแตงตั้งให

ดําเนินการเก่ียวกับการจัดซ้ือจัดจาง ตามหลักเกณฑท่ีกําหนด เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว2850 

ลงวันท่ี 12 กันยายน 2561 

(กองคลัง) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 48,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเชาบาน คาเชาซ้ือบาน คาผอนชําระเงินกูใหแกพนักงาน

เทศบาลท่ีปฏิบัติงานในกองคลัง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

(กองคลัง) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรใหแกพนักงานเทศบาลในกอง

คลัง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 

(กองคลัง) 

      

  



96 
 

   
คาใชสอย รวม 160,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนจางเหมาบริการ เชน คาเย็บหนังสือ เขาปกหนังสือ คาระวาง

บรรทุก คาเชาทรัพยสิน  คาโฆษณาและเผยแพร คาจัดทําวารสาร คาบริการ

รับใช คาธรรมเนียมและคาลงทะเบียนตางๆ  คาเบี้ยประกัน  คาใชจายใน

การดําเนินคดีตามคําพิพากษา ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ 

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองคลัง) 

      

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คารับรอง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคารับรองผูมาประเมินการปฏิบัติงาน ตรวจสอบการเงินและ

บัญชี นิเทศงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแขงขัน ฯลฯ  เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.4/ว2381 ลงวันท่ี 28 กรกฎาคม

2548 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว252  ลงวนัท่ี 22 พฤษภาคม 

2553 

(กองคลัง) 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก

ราชอาณาจักรของพนักงานเทศบาล และพนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในกอง

คลัง เปนคาเบี้ยเลี้ยง คาพาหนะ คาเชาท่ีพัก และคาใชจายอ่ืน ๆ ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(กองคลัง) 

      

  



97 
 

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนาองคความรูเก่ียวกับ

ปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินใหกับพนักงานเทศบาลและ

พนักงานจางท่ีปฏิบัติงานในกองคลัง เชน การจัดเก็บรายได การจัดทําแผนท่ี

ภาษี การเงินการคลัง การพัสดุและการปฏิบัติงานในระบบบัญชีคอมพิวเตอร 

(e-laas) เปนตน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2557 

(กองคลัง) 

      

    
โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานท่ี จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาปายโครงการ  คาอาหารวางและน้ําดื่ม คาจัดทําเอกสารหรือ

เขารวมกิจกรรม ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 

2) พระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ.2510 

3) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนา 131  ลําดับท่ี 6 

(กองคลัง) 

      

    
โครงการปรับปรุงแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดทําแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน เพ่ือเปน

คาจางในการสํารวจขอมูลภาคสนาม ตรวจสอบและปรับปรุงขอมูล บันทึก

ขอมูลในโปรแกรมแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน (LTAX 3000) เปนไป 

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสินของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2550 

3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการดําเนินการตามพระราชบัญญัติ

ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ.2562 

4) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) หนา 130  ลําดับท่ี 5 

(กองคลัง) 

      

  



98 
 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษา หรือซอมแซมครุภัณฑ เชน เครื่องคอมพิวเตอร 

โตะ ตู เครื่องปรับอากาศ รถจักรยานยนต คาบํารุงรักษาหรือซอมแซม

ทรัพยสินอ่ืนเพ่ือใหสามารถใชงานไดปกติ เชน วัสดุตาง ๆ ฯลฯ ท่ีใชงานอยู 

กองคลัง  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 

(กองคลัง) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 70,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 45,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือสิ่งของเครื่องใชตางๆ เชน กระดาษ แฟม สิ่งพิมพ ตรายาง 

แบบพิมพตาง ๆ  กระดาษ F4  

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี. 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองคลัง) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ ท่ีจําเปนในการโฆษณาและเผยแพร 

เชน กระดาษเขียนโปสเตอร พูกัน ส ีฯลฯ 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี. 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองคลัง) 

      

  



99 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาส แผนหรือจานบันทึกขอมูล

เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร 

หมึกเครื่องพิมพ ตลับผงหมึก แผนกรองแสง และวัสดุคอมพิวเตอรอ่ืนๆ ฯลฯ 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองคลัง)  

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท 

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาฝากสงไปรษณีย  คาดวงตรา ไปรษณียยากร คาพัสดุ

ไปรษณีย เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองคลัง) 

      

  
งบลงทุน รวม 20,000 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 20,000 บาท 

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    
เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานสํานักงาน (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาเพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล 

แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง  

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน

การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ

และสังคม 

(กองคลัง) 

      

  



100 
 

 
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 495,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 480,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 480,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 480,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 

เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(หนวยตรวจสอบภายใน) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 15,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ 

ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 

และคาใชจายอ่ืนๆ  ของพนักงานเทศบาล เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(หนวยตรวจสอบภายใน) 

      

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกัน  

ท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน ใหผูเขารับการฝกอบรมเบิกจาย ของพนักงานเทศบาล 

ท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติใหเดินทางไปราชการเพ่ือประชุม ฝกอบรม อบรม 

สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดตอราชการ  รวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนา

องคความรูเก่ียวกับการปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนไป 

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2557 

(หนวยตรวจสอบภายใน) 

      

  



101 
 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 575,320 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 355,320 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 355,320 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล

จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ 

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 20,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    
คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาตอบแทนสมาชิก อปพร. ในการปฏิบัติหนาท่ี  หรือเปน

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาล ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาใชสอย รวม 80,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเดินทางไปราชการในอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เชน คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง คาพาหนะในการเดินทางไปปฏิบัติหนาท่ี  

คาเชาท่ีพัก  คาบริการจอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ

คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน คาลงทะเบียนตาง ๆ และคาใชจาย

อ่ืน ๆของ สมาชิก อปพร. และบุคคลอ่ืนท่ีเก่ียวของ ฯลฯ เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



102 
 

    
โครงการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม จํานวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิก อปพร. จัดทําปายโครงการ  คาเต็นท โตะ  เกาอี้   

คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาชุดปฐมพยาบาลเบื้องตน คาจัดสถานท่ี  และคาใชจายอื่น 

ที่จําเปน ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(1) 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0804.5/ว1634 

ลงวันท่ี 22 กันยายน 2557 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว4202 

ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2561 

5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว3892 

ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562 

6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0810.4/ว4033 ลงวันท่ี 

7 ธันวาคม 2565 

7) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนา 110  ลําดับท่ี 3 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
โครงการรณรงคปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต จํานวน 35,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนสมาชิก อปพร. จัดทําปายโครงการ คาเต็นท โตะ เกาอี้   

คาน้ําดื่ม น้ําแข็ง คาชุดปฐมพยาบาลเบื้องตน คาจัดสถานท่ี  และคาใชจายอื่น 

ที่จําเปน ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ สั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(1) 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายใหแกอาสาสมัคร

ปองกันภัยฝายพลเรือนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2560 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0804.5/ว1634 

ลงวันท่ี 22 กันยายน 2557  

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว4202 

ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2561 

5) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว3892 

ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 2562  

6) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.4/ว867 

ลงวันท่ี 28 มีนาคม 2565 

7) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หนา 110  ลําดับท่ี 4 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



103 
 

   
คาวัสดุ รวม 120,000 บาท 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือซิมการดสงขอมูลภาพและเสียงเพ่ือใชกับกลองโทรทัศน 

วงจรปด CCTV จํานวน 40 ชุด เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือวัสดุเครื่องดับเพลิง เชน เครื่องดับเพลิง  ถังน้ํายาเคมี

ดับเพลิง คาเติมน้ํายาเคมีดับเพลิงชนิดตางๆฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
วัสดุจราจร จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุจราจร เชน กรวยจราจร สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน สัญญาณไฟกระพริบ แผงก้ันจราจร ปายเตือน ปายไฟหยุด

ตรวจ แผนปายจราจร กระจกโคงมน สติกเกอรติดรถหรือ

ยานพาหนะ ฯลฯ  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่ง

การ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจาํแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



104 
 

แผนงานการศึกษา 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา รวม 1,586,760 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,331,760 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,331,760 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,169,760 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําป ใหแกพนักงาน

เทศบาลของกองการศึกษา จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกผูอํานวยการกองการศึกษาจํานวน 

12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 108,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจางทั่วไปของกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา 

จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางท่ัวไปของ 

กองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      



105 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 255,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 35,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาการตรวจประเมินผลงานพนักงานครูและบุคลากรทางการ

ศึกษาเพ่ือใหมีหรือเลื่อนวิทยฐานะของพนักงาน  หรือคาตอบแทนผูปฏิบัติ 

ราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาล ฯลฯ  

(กองการศึกษา) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล ซ่ึงมีสิทธิเบิก

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน

สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรพนักงานสวนทองถ่ิน เปนไปตาม 

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2563 

(กองการศึกษา) 

      

   
คาใชสอย รวม 165,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเขาปกหนังสือ คาระวาง

บรรทุก คาเชาทรัพยสิน  คาโฆษณาและเผยแพร  คาธรรมเนียมตาง ๆ   

คาเบี้ยประกัน  คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา คาจางเหมา

บริการ  คาติดตั้งไฟฟา  คาติดตั้งประปา คาติดตั้งโทรศัพท  คาติดตั้ง

เครื่องรับสัญญาณตาง ๆ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองการศึกษา) 

      

  



106 
 

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คารับรอง จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคารับรองหรือเลี้ยงรับรอง  ในการตอนรับบคุคล  หนวยงานท่ีมา

นิเทศ ตรวจงานหรือเยี่ยมชม  หรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของ

ซ่ึงรวมตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล รวมไปถึงคารับรองในการประชุม

คณะกรรมการการศึกษาเจาหนาท่ีท่ีเก่ียวของเขารวมประชุมและผูเขารวม

ประชุมอ่ืน ๆ เชน คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม คาของขวัญ  ของ 

ท่ีระลึก คาจัดทําเอกสารและคาใชจายท่ีเก่ียวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง เปนไป

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองการศึกษา) 

      

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ 

ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 

และคาใชจายอ่ืนๆ  ของพนักงานเทศบาล พนักงานจาง และบุคคลอ่ืนท่ี

เก่ียวของ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ. 2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(กองการศึกษา) 

      

    
คาลงทะเบียนฝกอบรม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกัน  

ท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน ใหผูเขารับการฝกอบรมเบิกจาย ของพนักงานเทศบาล

และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติให

เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป

ติดตอราชการ  รวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนาองคความรูเก่ียวกับการ

ปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2557 

(กองการศึกษา) 

      

  



107 
 

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินเพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ  เชน ครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่ งกอสราง   เครื่องคอมพิวเตอร   

เครื่องพิมพดีด  รถยนต  รถจักรยานยนตและทรัพยสินอ่ืนๆฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

   
คาวัสดุ รวม 55,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน แฟม กระดาษ ปากกา 

แบบพิมพตาง ๆ  หนังสือพิมพ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ 

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 ลงวันท่ี 7  ตุลาคม 

2565 

(กองการศึกษา) 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาวัสดุไฟฟา และวิทยุ  เชน หลอดไฟฟา ฟวส บัลลาสต 

สตารทเตอร สายอากาศ หรือเสาอากาศ  เครื่องรับโทรทัศน จานรับ

สัญญาณดาวเทียม  กลองรับสัญญาณอินเตอร เน็ต ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

  



108 
 

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล หรือ

จานบันทึกขอมูล คาหมึกพิมพ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

 

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,145,700 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 1,596,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,596,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 966,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนใหแกพนักงานครูเทศบาล จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 

เดือน  เปนไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและหนังสือสั่ งการ  ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) พระราชบัญญัติ เ งินเดือน เ งินวิทยฐานะ และเงินประจําตําแหนง

ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาพ.ศ.2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

3) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล 

ตําบลปรางหมู 

(กองการศึกษา) 

      

   
เงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินวิทยฐานะชํานาญการใหแกพนักงานครูเทศบาล จํานวน 

2 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ

สั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงินประจําตําแหนง

ขาราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาพ.ศ.2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

3) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

  



109 
 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 498,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ ตําแหนงผูดูแลเด็ก  

(ผูมีทักษะ) รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ 

ตําแหนง ผูดูแลเด็ก (ผูมีทักษะ) จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,669,700 บาท 

   
คาใชสอย รวม 929,220 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

1) คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 

จํานวน 705,600 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันเด็กนักเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแหลมยาง 

และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จํานวน 80 คน อัตราคนละ 36 บาท 

จํานวน  245 วัน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ ว5537 ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 114  ลําดับท่ี 14 

(กองการศึกษา) 

      

  



110 
 

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

2) คาจัดการเรียนการสอน 

จํานวน 146,880 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาศูนยพัฒนาเด็กเล็กบาน

แหลมยาง  และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จัดสรรตามจํานวน 

เด็กเล็กอัตราคนละ 1,836 บาท จํานวน 80 คน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ ว5537 ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 113  ลําดับท่ี 10 

(กองการศึกษา) 

      

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

3) คาหนังสือเรียน 

จํานวน 12,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาหนังสือเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ป)ในศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

บานแหลมยาง และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จัดสรรอัตราคนละ 

200 บาท/ป  จํานวน  60 คน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบยีบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537  ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570   หนา 113  ลําดับท่ี 11 

(กองการศึกษา) 

      

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

4) คาอุปกรณการเรียน 

จํานวน 17,400 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาอุปกรณการเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย(3-5 ป)ในศูนยพัฒนาเด็ก

เล็กบานแหลมยาง และศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จัดสรรอัตราคน

ละ290 บาท/ป  จํานวน  60  คน  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537   ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา113 ลําดับท่ี 12 

(กองการศึกษา) 

      

  



111 
 

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

5) คาเครื่องแบบนักเรียน 

จํานวน 19,500 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเครื่องแบบนักเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ป) ในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กบานแหลมยางและศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จัดสรรอัตรา 

คนละ 325 บาท/ป  จํานวน 60 คน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537  ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570  หนา 114  ลําดับท่ี  13 

(กองการศึกษา) 

      

    

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 

6) คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 

จํานวน 27,840 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคากิจกรรมพัฒนาผูเรียนสําหรับเด็กปฐมวัย (3-5 ป) ในศูนย

พัฒนาเด็กเล็กบานแหลมยางและศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก จัดสรร

อัตราคนละ 464 บาท/ป  จํานวน  60  คน  เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537 ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570   หนา 113  ลําดับท่ี 8 

(กองการศึกษา) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 720,480 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ เชน แฟม  กระดาษ ปากกา 

แบบพิมพตาง ๆ  หนังสือพิมพ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

  



112 
 

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาวัสดุไฟฟา เชน หลอดไฟฟา ฟวส บัลลาสต สตารทเตอร 

ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

   
วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 590,480 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุงานบานงานครัว  เชน  แปรง  ไมกวาด  น้ํายา

ขัดพ้ืน  น้ํายาเช็ดกระจก อาหารเสริม (นม) ใหเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และ

เด็ก ป.1-ป.6 อัตราคนละ 7.51 บาท ประกอบดวยโรงเรียนสังกัดสํานักงาน

คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.)  ไดแก  โรงเรียนบานปรางหมู 

(ศรีวิทยศึกษา) และศูนยพัฒนาเด็กเล็กสังกัด อปท.ไดแกศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

บานแหลมยางและศูนยพัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537 ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 

(กองการศึกษา) 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุกอสราง เชน จอบ  เสียม ปูนซีเมนต ตะปู ส ี

ทินเนอร  แปรงทาสี   ทอน้ํ าและอุปกรณประปา   ฯลฯ   เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

  



113 
 

   
วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุการเกษตร เชน  ปุย  ยาปองกันและกําจัด

ศัตรูพืชและสัตว พันธุพืช ตนไม พันธุไมดอกไมประดับ วัสดุเครื่องปลูกตางๆ 

วัสดุเพาะชํา อุปกรณในการขยายพันธพืช เชน ใบมีด เชือก ชอนปลูก ผาใบ

หรือผาพลาสติกฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร เชน แผนจานบันทึกขอมูล หรือ 

จานบันทึกขอมูล คาหมึกพิมพ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้  

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095   ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท 

   
คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายสําหรับศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานแหลมยางและศูนย

พัฒนาเด็กเล็กวัดปรางหมูนอก เปนคาใชจายเก่ียวกับการใชระบบอินเตอรเน็ต 

คาติดตั้ง  รวมถึงคาใชจายเพ่ือใหไดใชบริการดังกลาวและคาใชจายท่ีเกิดข้ึน

เก่ียวกับการใชบริการ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28  พฤษภาคม  2564 

(กองการศึกษา) 

      

  



114 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 880,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 880,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนสวนราชการ       

    
อุดหนุนสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานพัทลุง เขต1 จํานวน 880,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาอาหารกลางวันเด็กเรียนระดับอนุบาล - ประถมศึกษาปท่ี 6 

โรงเรียนในสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) ไดแก 

โรงเรียนบานปรางหมู( ศรีวิทยศึกษา) จํานวน 200 วัน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี  มท 0816.2/ว5537  ลงวันท่ี 

23 มิถุนายน 2566 เรื่อง  ซักซอมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจาย

รองรับเงินอุดหนุนท่ัวไป ดานการศึกษา ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570   หนา 112  ลําดับท่ี 2 

(กองการศึกษา) 

      

  



115 
 

แผนงานสาธารณสุข 

 
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน รวม 604,700 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 329,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 329,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 329,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล

จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน 

ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  

ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของ

เทศบาลตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล)  

      

  
งบดําเนินงาน รวม 95,700 บาท 

   
คาใชสอย รวม 75,700 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาสํารวจขอมูลจํานวนสัตวและข้ึนทะเบียนสัตวตามโครงการสัตว

ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบาตามพระปณิธาน ศาสตราจารย 

ดร.สมเด็จพระเจานองนางเธอ เจาฟาฯ กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราช

นารี  คาตรวจวินิจฉัยโรค  คาทําหมันสัตว ฯลฯ  

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562  

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว1042 

ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561 เรื่องแนวทางการดําเนินโครงการสัตวปลอด

โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน ศาสตรจารย ดร.

สมเด็จพระเจาลูกเธอ เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



116 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการปองกันโรคไขเลือดออก จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพื่อเปนคาใชจายในการจัดโครงการปองกันโรคไขเลือดออก เชน น้ํายาพนหมอกควัน  

สารกําจัดลูกน้ํายุงลาย (ทรายอะเบท) คาจัดทําปายโครงการ  คาวัสดุ อุปกรณ ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว 4700 ลงวันท่ี 22 

สิงหาคม 2560 เรื่อง การควบคุมและปองกันโรคท่ีมียุงเปนพาหะนําโรค  

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/ว1732 

ลงวันท่ี 12 มิถุนายน 2561 เรื่อง ขอเนนย้ําแนวทางการดําเนินการปองกัน 

โรคท่ีมียุงเปนพาหะนําโรค 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3/ว1375 

ลงวันท่ี 5 พฤษภาคม 2563 เรื่อง ขอความรวมมือดําเนินการมาตรการ 

ปองกันควบคุมโรคติดตอนําโดยยุงลาย ป 2563 

5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557    

6) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 121  ลําดับท่ี 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา จํานวน 19,700 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดโครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา เชน วัคซีน

ปองกันโรคพิษสุนัขบา  กระบอกฉีดยา เข็มฉีดยา  แอลกอฮอร  สําลี คาวัสดุ

จัดทําปายโครงการ   อุปกรณ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(4)   

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการจัดสวัสดิภาพสัตวของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3/ว1393 

ลงวันท่ี 12 พฤษภาคม 2563 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.5/1042 

ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561 เรื่อง แนวทางการดําเนินโครงการสัตวปลอดโรค

คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ดร.สมเด็จ

พระเจานองนางเธอ  เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ   อัครราชกุมารี   

กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี 

5) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 121  ลําดับท่ี 2 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



117 
 

    
โครงการสงเสริมการจัดทําชุมชนปลอดขยะตําบลปรางหมู จํานวน 21,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจัดอบรมใหความรูเก่ียวกับการคัดแยกขยะ การนํา

กลับมาใชใหมและวิธีการกําจัดขยะประเภทตางๆ อยางถูกวิธี สนับสนุน

กิจกรรมการมีสวนรวมของชุมชนในการจัดการขยะโดยชุมชน ไดแก คาวัสดุ  

คาอาหาร  อาหารวางและเครื่องดื่ม คาจัดทําปายรณรงค คาจัดทําปาย

โครงการ อุปกรณ คาสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบและหนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(3) 

2) พระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 

3) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง พ.ศ.2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 

4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ี ทองถ่ิน พ.ศ. 2557  

5) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 128  ลําดับ 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 20,000 บาท 

   
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน ถุงมือ หนากาก

อนามัย แอลกอฮอล ยาและเวชภัณฑ เคมีภัณฑ ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน 

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564  เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



118 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 1 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 1 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)   

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 7  ลําดับท่ี 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 2 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 2 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566 หนา 7  ลําดับท่ี 2 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



119 
 

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 3 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 3 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 8  ลําดับท่ี 3 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 4 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 4 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 8  ลําดับท่ี 4 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



120 
 

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 5 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 5 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 9  ลําดับท่ี 5 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 6 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 6 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 9  ลําดับท่ี 6 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



121 
 

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 7 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 7 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 10  ลําดับท่ี 7 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 8 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 8 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 10  ลําดับท่ี 8 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



122 
 

    

โครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จพระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ

อัครกุมารี  หมูท่ี 9 ตําบลปรางหมู 

จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินอุดหนุนตามโครงการโครงการตรวจสุขภาพเคลื่อนท่ีสมเด็จ

พระเจาลูกเธอเจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมารี ใหแกคณะกรรมการ

หมูบาน หมูท่ี 9 ตําบลปรางหมู เปนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบและ

หนังสือสั่งการ  ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14)  

พ.ศ.2562 มาตรา 67 ทว ิ

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง  

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 11  ลําดับ 9 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



123 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับเคหะและชุมชน รวม 15,000 บาท 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท 

   
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ       

    
อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดพัทลุง จํานวน 15,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาบํารุงรักษาหมอแปลงไฟฟาของเทศบาลตําบลปรางหมู ใหแก

การไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดพัทลุง  

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวน

ทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

2) เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 หนาท่ี  101 ลําดับท่ี  1  

      

 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 881,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 491,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 491,000 บาท 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 407,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน  1 อัตรา และ

พนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน  

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวและเงินเพ่ิมสําหรับพนักงานจาง 

ผูปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ ใหแกพนักงานจางตาม

ภารกิจ จํานวน 1 อัตรา และพนักงานจางท่ัวไป จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 

12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 ตาม

ประกาศ ก.ท. เรื่อง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับเงินเพ่ิมสําหรับพนักงานจาง

ผูปฏิบัติงานท่ีมีลักษณะเปนการเสี่ยงภัยตอสุขภาพ พ.ศ.2564 ลงวันท่ี 25 

สิงหาคม 2564 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



124 
 

  
งบดําเนินงาน รวม 390,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 370,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาธรรมเนียมการท้ิงขยะ จํานวน 320,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาธรรมเนียมในการกําจัดขยะตามปริมาณของขยะหรือเท่ียวตอ

วัน ใหแกผูรับจางหรือหนวยงานราชการ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้  

1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 

2) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(3) 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570  หนา 129  ลําดับท่ี 1 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    
โครงการจางเหมาเอกชนเก็บคาธรรมเนียมขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางเหมาเอกชนในการจัดเก็บคาธรรมเนียมขยะมูลฝอย หรือ

สิ่งปฏิกูล จํานวน 1 อัตรา เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีเก็บคาธรรมเนียมขยะมูลฝอย

หรือสิ่งปฏิกูล โดยผูรับจางจะตองสามารถเก็บเงินคาธรรมเนียมขยะมูลฝอย 

หรือสิ่งปฏิกูลได 100%  ของจํานวนผูใชถังขยะท้ังหมด โดยไดรับคาจาง 

20 % ของจํานวนเงินคาธรรมเนียมขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูลท่ีเก็บได เปนไป

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ

บานเมือง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2560 

2) ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ.2560 ลงวันท่ี 

18 ตุลาคม 2560 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570   หนา 129  ลําดับท่ี 2 

(กองคลัง) 

      

   
คาวัสด ุ รวม 20,000 บาท 

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องแตงกายของเจาหนาที่ทองถิ่น พนักงานเก็บขนขยะมูลฝอย  

เชน ถุงมือยางหรือหนัง ผาปดปาก-ปดจมูก รองเทายางหุมสนสูงใตเขา (รองเทาบูต)   ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัต ิระเบียบและหนงัสอืสัง่การ ดังนี ้

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      



125 
 

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 765,600 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 443,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 443,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 443,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนใหแกพนักงานเทศบาล

จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 305,200 บาท 

   
คาใชสอย รวม 305,200 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการเยาวชนรุนใหมรวมใจตานภัยยาเสพติดและโรคเอดส จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ

อุ ป ก รณ ก า ร ฝ ก อบ รม   ค า อ าห า ร  ค า อ าห า ร ว า ง แล ะ เ ค รื่ อ ง ดื่ ม 

คาจัดทําปายโครงการ  ฯลฯ  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7) 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1234 ลงวันท่ี 

7  มีนาคม 2560 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว757 

ลงวันท่ี 7 เมษายน 2560 

5) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570   หนา 116  ลําดับท่ี 3 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



126 
 

    
โครงการสงเสริมและพัฒนาศักยภาพคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ จํานวน 228,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ

อุปกรณการฝกอบรม คาสถานท่ี  คาท่ีพัก คาพาหนะ คาอาหาร  คาอาหาร

วางและเครื่องดื่ม  คาจัดทําปายโครงการ  คาจัดทําปายโครงการ คาของ

สมนาคุณ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7) 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1234 ลงวันท่ี 

7 มีนาคม 2560 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว757 

ลงวันท่ี 7 เมษายน 2560 

5) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570   หนา 119  ลําดับท่ี 16 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

    

โครงการสงเสริมศักยภาพฝกอบรมอาชีพเก่ียวกับการพิมพผา ยอมผาจากวัสดุ

ธรรมชาต ิและรวมสืบสานภูมิปญญาลายผาพระราชทานสมเด็จพระเจาลูกเธอ 

เจาฟาสิริวัณณวรี นารีรัตนราชกัญญา 

จํานวน 57,200 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาวัสดุ

อุปกรณ เครื่องเขียนในการฝกอบรม  คาอาหารกลางวัน  คาอาหารวางและ

เครื่องดื่ม  คาจัดทําปายโครงการ  ฯลฯ  เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 50(7)  

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรมและการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557 

3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1234 ลงวันท่ี 

7 มีนาคม 2560 

4) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนมาก ท่ี มท 0808.2/ว757 

ลงวันท่ี 7 เมษายน 2560 

5) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง 

ครั้งท่ี 1/2566   หนา 6  ลําดับท่ี 1 

      

  



127 
 

  
งบเงินอุดหนุน รวม 17,400 บาท 

   
เงินอุดหนุน รวม 17,400 บาท 

   
เงินอุดหนุนองคกรประชาชน       

    
อุดหนุนวิสาหกิจชุมชนเครื่องแกงแมบานเกษตรกรบานหวยไก จํานวน 17,400 บาท 

      

  เพ่ือจายเงินอุดหนุนวิสาหกิจชุมชนเครื่องแกงแมบานเกษตรกรบานหวยไก 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 หนาท่ี 118 ลําดับท่ี 11 

      

  



128 
 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 289,080 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 289,080 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 289,080 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 289,080 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนข้ันเงินเดือนประจําปใหแกพนักงาน

เทศบาลของกองการศึกษา จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้  

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป 2567-2569 ของเทศบาลตําบลปรางหมู  

(กองการศึกษา) 

      

 
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 420,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 420,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 320,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการกีฬามวลชนสัมพันธตําบลปรางหมู จํานวน 250,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬามวลชนสัมพันธตําบลปรางหมู ครั้งที ่40 

เชน คาตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน คาเชาเต็นท คาจัดเตรียมสนาม คาจัดเตรียม

สถานท่ี  วันเปด - ปด คาวัสดุ อุปกรณ คาอาหาร น้ําดื่ม น้ําแข็ง ของรางวัลเงิน

รางวัล ฯลฯ  เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน 

กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

2) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2566-2570  หนา 108  ลําดับท่ี 5 

(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการแขงขันกีฬาทองถ่ินสัมพันธ จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการแขงขันกีฬาทองถ่ินสัมพันธ ประจาํป 2567 เปน

คาชุดนักกีฬา คาอาหาร น้ําดื่ม น้ําแข็ง คาวัสดุ อุปกรณ ในการสงนักกีฬา

เขารวมการแขงขันกีฬาทองถ่ินสัมพันธ ฯลฯ เปนไปตามระเบียบและหนังสือ

สั่งการดังนี้    

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัด

งาน กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

2) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 108  ลําดับท่ี 7 

(กองการศึกษา) 

      



129 
 

   
คาวัสด ุ รวม 100,000 บาท 

   
วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาจัดซ้ือวัสดุกีฬา เชน ลูกฟุตบอล ตะกรอ ลูกวอลเลยบอล 

ตาขาย ฯลฯ มอบใหคณะกรรมการหมูบานของตําบลปรางหมู จํานวน 9 

หมูบาน และเทศบาลตําบลปรางหมู เพ่ือใหบุคลและประชาชนท่ัวไปใชใน

การออกกําลังกาย เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ 

ดังนี้ 

1) แผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) หนา 108 ลําดับท่ี 6 

(กองการศึกษา) 

      

 งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน รวม 180,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 180,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการวันกตัญูรดน้ําขอพรผูสูงอาย ุ จํานวน 70,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายในการจัดกิจกรรมวันกตัญูรดน้ําขอพรผูสูงอายุ เชน คาจัด 

เตรียมสถานท่ี คาเชาเต็นท โตะ  เกาอ้ี  คาเชาเครื่องเสียง คาจัดพานดอกไม 

คาอาหาร คาน้ําดื่ม  คาน้ําแข็ง คาเครื่องถวายสังฆทาน ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(8) 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกจายคาใชจายในการจัดงาน

การจัดการแขงขันกีฬาและการสงนักกีฬาเขารวมกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2559 

3) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน  พ.ศ.2561-2565  หนา 107  ลําดับท่ี 4  

(กองการศึกษา) 

      

    
โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ ประจาํป 2567 

เชน คาอาหาร อาหารวาง คาเต็นท  โตะ เกาอ้ี คาจัดสถานท่ี คาวัสดุ 

อุปกรณ คาของขวัญ รางวัลฯลฯ   เปนไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการ

ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน 

กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา และการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

2) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 107 ลําดับท่ี 3 

(กองการศึกษา) 

      

  



130 
 

    
โครงการสืบสานวฒันธรรมประเพณีแขงโพน จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายตามโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแขงโพน เชน

คาอาหาร คาเครื่องดื่ม คาปายประชาสัมพันธ คาจัดสถานท่ี คาวัสดุ อุปกรณ 

คาใชจายอ่ืนๆท่ีจําเปนและเก่ียวของ ฯลฯ เปนไปตามระเบียบและหนังสือ 

สั่งการดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการจัดงาน 

กิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครอง 

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2564 

2) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 107  ลําดับท่ี 1 

(กองการศึกษา) 

      

  



131 
 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 4,025,400 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 2,499,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 2,499,000 บาท 

   
เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน จํานวน 1,880,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนข้ึนเงินเดือนประจําปใหแก พนักงาน

เทศบาล จํานวน 5  อัตรา จํานวน 12 เดือน  เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง)  

      

   
เงินประจําตําแหนง จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประจําตําแหนงใหแกผูอํานวยการกองชางและตําแหนง

วิศวกรโยธา  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 เดือน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง) 

      

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 480,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ  จํานวน 1 อัตรา และ

พนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง) 

      

  



132 
 

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 55,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ 

จํานวน 1 อัตราและพนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 1,368,000 บาท 

   
คาตอบแทน รวม 263,000 บาท 

   
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน       

    
คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวน

ทองถ่ิน พนักงานจาง หรือลูกจาง ของเทศบาลหรือเปนคาตอบแทนผูปฏิบัติ

ราชการอันเปนประโยชนแกเทศบาล ฯลฯ ตามระเบียบ กฎหมายและ

หนังสือสั่งการท่ีกําหนด 

(กองชาง) 

      

   
คาเชาบาน จํานวน 113,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเชาบาน คาเชาซ้ือบาน  คาผอนชําระเงินกู  ใหแกพนักงาน

เทศบาล เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบีบบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาเชาบานของขาราชการสวน

ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ. 2562 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 5862 ลงวันท่ี 12 ตุลาคม 

2559 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการเก่ียวกับการเบิกจายเงินคาเชาบานของ

ขาราชการสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร       

    
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/ลูกจางประจํา จํานวน 140,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาชวยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล ซ่ึงมีสิทธิเบิก

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรไดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยเงิน

สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยเงินสวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 

(กองชาง) 

      



133 
 
 

   
คาใชสอย รวม 340,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
คาเชาท่ีดินกรมธนารักษ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือจยเปนคาเชาท่ีดินจากกรมธนารักษ หมูท่ี 3 ตําบลปรางหมู เพ่ือใชพ้ืนท่ี

กอสรางระบบประปาหมูบาน เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว1317 ลงวันท่ี 28 มีนาคม 

2566 เรื่องหลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณ

รายจายประจําปท่ีเบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุ และคาสาธารณูปโภค 

3) หลักเกณฑและอัตราคาใชจายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจาย

ประจําปท่ีเบิกจายในลักษณะคาใชสอย วัสดุและคาสาธารณูปโภค  

กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สํานักงบประมาณ ธันวาคม 2565 

(กองชาง) 

      

    
รายจายเพ่ือใหมาซ่ึงบริการ จํานวน 150,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาจางเหมาบริการ เชน คาจางถายเอกสาร คาจางเหมาทําปาย

ประชาสัมพันธ คาจางเหมาแบกหามสัมภาระ คากําจัดปลวก คาเชาทรัพยสิน คาโฆษณา

และเผยแพร คาธรรมเนียมตาง  ๆคาเบี้ยประกันคาใชจายในการดําเนินคดี 

ตามคําพิพากษา  คาประกอบพวงขางรถจักรยานยนตพรอมติดตั้ง ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองชาง) 

      

   
รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ       

    
คารับรอง จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคารับรองหรือเลี้ยงรับรอง ในการตอนรับบุคคลของหนวยงานที่มาตรวจนิเทศ 

 ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงานและเจาหนาที่ที่เกี่ยวของซึ่งรวมตอนรับ

บุคคลหรือคณะบุคคล  รวมไปถึงคารับรองในการประชุมคณะกรรมการฯ และผูเขารวม

ประชุมอื่น ๆ  เชน คาอาหารคาอาหารวางและเครื่องดื่ม คาของขวัญ ของท่ีระลึก คาจัดทํา

เอกสารและคาใชจายท่ีเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรอง เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองชาง) 

      



134 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท 

      

  เพ่ือใชจายเปนคาเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 

เชน  คาเบี้ยเลี้ยงในการเดินทาง  คาพาหนะ  คาเชาท่ีพัก คาบริการจอดรถ 

ณ ทาอากาศยาน  คาผานทางดวนพิเศษ  คาธรรมเนียมในการใชสนามบิน 

และคาใชจายอ่ืนๆ  ของผูบริหาร  รองนายกเทศมนตรี  พนักงานเทศบาล 

พนักงานจาง และบุคคลอ่ืนท่ีเก่ียวของ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ

และหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการเดินทางไปราชการของ

เจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2555 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2561 

(กองชาง) 

      

    
คาลงทะเบียนในการฝกอบรม จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาคาลงทะเบียน คาธรรมเนียม หรือคาใชจายทํานองเดียวกัน  

ท่ีเรียกชื่ออยางอ่ืน ใหผูเขารับการฝกอบรมเบิกจาย ของพนักงานสวนทองถ่ิน

และพนักงานจาง  หรือบุคคล คณะบุคคลท่ีไดรับอนุญาตหรืออนุมัติให

เดินทางไปราชการเพ่ือประชุม  ฝกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป

ติดตอราชการ  รวมถึงการฝกอบรมเพ่ือการพัฒนาองคความรูเก่ียวกับการ

ปฏิบัติงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยคาใชจายในการฝกอบรมขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2557 

(กองชาง) 

      

   
คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินคาบํารุงรักษาหรือซอมแซมทรัพยสินเพ่ือใหสามารถใชงานได

ตามปกติ เชน ครุภัณฑท่ีดินและสิ่งกอสราง  โตะ เกาอ้ี เครื่องคอมพิวเตอร 

เครื่องปรับอากาศ  รถจักรยานยนต  รถกระเชาซอมไฟฟา  ไฟฟาสาธารณะ

และทรัพยสินอ่ืน ๆ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ 

สั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

      

  



135 
 

   
คาวัสดุ รวม 760,000 บาท 

   
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซ้ือสิ่งของเครื่องใชตาง ๆ  วัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง 

เชน แฟม  กระดาษ  ปากกา  ดินสอ  ผงหมึกถายเอกสาร  สิ่งพิมพ น้ําดื่ม 

แบบพิมพตาง ๆ  เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095  ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุไฟฟาสาธารณะ เชน หลอด ฟวส บัลลาสต สตารทเตอร 

กลองรับสัญญาณอินเตอรเน็ต  อุปกรณโซลาเซลล  ฯลฯ เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุกอสราง จํานวน 200,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุกอสราง เชน ไม ส ีแปรงทาส ีกระเบื้อง ตะปู 

คอน จอบ เสียม  ทอน้ําและอุปกรณประปา  ทอตาง ๆ ปูนซีเมนต ฯลฯ 

เพ่ือใชในสํานักงานเทศบาล  หรือในความรับผิดชอบของเทศบาล เปนไป

ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

  



136 
 

   
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาวัสดุยานพาหนะ และขนสงตาง ๆ เชน ยางนอก ยางใน  

หัวเทียน  แบตเตอรี่  ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ น้ํามันเบนซิน  น้ํามันดีเซล น้ํามันเครื่อง น้ํามันจารบี 

ใชกับรถยนต  รถจักรยานยนต  เลื่อยโซยนต หรือเครื่องจักรท่ีขอสนับสนุน

จากหนวยงานอ่ืน ฯลฯ  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ 

สั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุโฆษณาและเผยแพร  เชน  ปายประชาสัมพันธ 

แผนป าย   กระดาษเ ขียนโปสเตอร   พู กันและสี  และอุปกรณ อ่ืนๆ   

ท่ี เ ก่ียวของ  ฯลฯ   เปนไปตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบและหนังสือ 

สั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณร ายจ า ยปร ะจํ า ป ข อ งอ งค ก รปกครอ งส ว นท อ ง ถ่ิ น 

(กองชาง) 

      

  



137 
 

   
วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องแตงกายของเจาหนาท่ีทองถ่ิน เชน ถุงมือยางหรือ

หนัง  ผาปดปาก-ปดจมูก รองเทายางหุมสนสูงใตเขา (รองเทาบูต)  

เสื้อกันฝน ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร เชน เมาสแผนหรือจานบันทึกขอมูล 

เทปบันทึกขอมูล หัวพิมพหรือแถบพิมพสําหรับเครื่องพิมพคอมพิวเตอร 

หมึกเครื่องพิมพ ตลับผงหมึก แผนกรองแสง ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
วัสดุจราจร จํานวน 10,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือสัญญาณไฟกระพริบ  สัญญาณไฟฉุกเฉิน  สติ๊กเกอรติด

รถหรือยานพาหนะ ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือ 

สั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

  



138 
 

   
วัสดุอ่ืน จํานวน 80,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือมิเตอรน้ํา และวัสดุอ่ืน ๆฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ 

ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
คาสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท 

   
คาบริการไปรษณีย จํานวน 5,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร  คาพัสดุ ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงาน

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

  
งบลงทุน รวม 158,400 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 108,400 บาท 

   
ครุภัณฑสํานักงาน       

    
เกาอ้ีทํางาน จํานวน 1,500 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเกาอ้ีทํางาน จํานวน 1 ตัว สําหรับการใชปฏิบัติงานของ

พนักงานสวนทองถ่ิน โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

- โครงขาทําดวยเหล็ก 

- ท่ีนั่งและพนักพิงหุมเบาะ ผาหนังเทียมสีน้ําตาลดํา 

- มีทาวแขนทําดวยไม 

- เปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงานของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของเจาหนาที่ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      



139 
 

    
ตูเก็บแฟม 20 ชอง จํานวน 7,600 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือตูเก็บแฟม 20 ชอง จํานวน 2 ตู ตูละ 3,800 บาท 

สําหรับใชเก็บเอกสารทางราชการของกองชาง โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

- ขนาด กวาง 92.0 x ลึก 31.10 x สูง 96.20 เซนติเมตร  

- ตูผลิตจากเหล็กแผนรีดเย็น SPCC CRI-S  

- เหล็กท้ังหมดผานการทําความสะอาดผิวงาน ลางไขมันและเคลือบ  

ผิวปองกันสนิม  

- เพ่ิมการยึดเกาะดวยการเคลือบ Zinc Phosphate ดวยระบบพนส ีEpoxy 

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

    
โตะทํางาน จํานวน 7,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือโตะทํางาน จํานวน 1 ตัวสําหรับการใชปฏิบัติงานของ

พนักงานสวนทองถ่ิน โดยมีคุณลักษณะดังนี้  

- ขนาดไมนอยกวา 150 x 80 x 75 เซนติเมตร  

- ทําจากโครงไมจริง ปดดวยไมอัด  

- ขาโตะเปนเหล็กสี่เหลี่ยม  

- ดานซายเปนตูบานเปดใหญ ภายในมี 1 แผนชั้น  

- ดานขวามีลิ้นชักและตูบานเปด  

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

  



140 
 

   
ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง       

    
รถจักรยานยนต จํานวน 65,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือรถจักรยานยนต ขนาด 125 ซีซี จํานวน 1 คัน  

- ปริมาตรกระบอกสูบ (ซีซี) 123.94  

- ระบบคลัตซเปยกหลายแผนซอนกัน  

- เกียรวน 4 ระดับ มีสตารทมือและเทา  

- ราคาท่ีกําหนดรวมอุปกรณและคาจดทะเบียน พรบ.  

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงาน

ของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถ่ิน เพ่ือใชในการปฏิบัติงาน

ของเจาหนาท่ี 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(กองชาง) 

      

   
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส       

    

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงานประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาด 

ไมนอยกวา 19 นิ้ว) 

จํานวน 24,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคาเพื่อจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล  

แบบท่ี 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว) จํานวน 1 เครื่อง 

 โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ

พ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสังคม 

(กองชาง) 

      

    
เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 3,300 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา 

(18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง  

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐานเปนไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐาน 

การจัดหาอุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ

และสังคม 

(กองชาง) 

      

  



141 
 

   
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 50,000 บาท 

   
คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K) จํานวน 50,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)  (คากอสราง 

สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1837 ลงวันท่ี 

11  กันยายน 2560 

(กองชาง) 

      

 
งานกอสราง รวม 714,800 บาท 

  
งบลงทุน รวม 714,800 บาท 

   
คาครุภัณฑ รวม 245,800 บาท 

   
ครุภณัฑการเกษตร       

    
ปมน้ําบาดาล จํานวน 84,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือปมน้ําบาดาล ขนาด 1.5 แรงมา (12 ใบพัด) พรอม

อุปกรณ (สายไฟ 3x1.5 ยาว 45 เมตร, บล็อกคอลโทรล) จํานวน 4 ชุด  

- เปนครุภัณฑท่ีไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของหนวยงานของรัฐ 

- ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑตามราคาทองถิ่น เพื่อใชในการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ี 

เ ป น ไ ป ต า ม พ ร ะ ร า ช บั ญ ญั ติ  ร ะ เ บี ย บ แ ล ะ ห นั ง สื อ สั่ ง ก า ร  ดั ง นี้ 

1) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  หนา 166  ลําดับท่ี 11 

(กองชาง) 

      

   
ครุภัณฑอ่ืน       

    
ปายบอกทาง จํานวน 94,500 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางทําปายบอกทางพรอมติดตั้ง จํานวน 2 ปาย หมูท่ี 5,7 

ตําบลปรางหมู อําเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง กวาง 1.00 เมตร 

ยาว 2.40 เมตร สูง 6.00 เมตร ซ่ึงไมมีกําหนดในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ แตมีความจําเปนตองจัดทําตามคุณลักษณะเฉพาะพ้ืนท่ีเพ่ือระบุ

ปายบอกทางใหชัดเจนและอํานวยความสะดวกแกประชาชน ตามแบบท่ี

เทศบาลตําบลปรางหมูกําหนด เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้ง 1/2566 

หนา 15  ลําดับท่ี 6 

(กองชาง) 

      



142 
 

    
ปายประชาสัมพันธ จํานวน 67,300 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางทําปายประชาสัมพันธ พรอมติดตั้ง หมูท่ี 6 ตําบลปรางหมู 

อําเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพัทลุง กวาง 3.50 เมตร ยาว 8.00 เมตร 

สูง 9.50 เมตร ตามแบบท่ีเทศบาลตําบลปรางหมูกําหนด เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 

หนา 15  ลําดับท่ี 7 

(กองชาง) 

      

   
คาท่ีดินและสิ่งกอสราง รวม 469,000 บาท 

   
คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ       

    
โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองปลิงซอย 2 หมูท่ี 5 จํานวน 171,000 บาท 

      

  เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองปลิง ซอย 2 หมูที่ 5  

ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบท่ี

เทศบาลตําบลปรางหมูกําหนด พรอมติดตั้งปายประชาสัมพันธเทศบาล

ตําบลปรางหมู  เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 

2) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว1095 ลงวันท่ี 

28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจาย 

งบประมาณรายจายประจําปขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

3) แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 

หนาท่ี  14  ลําดับท่ี 1 

(กองชาง) 

      

   
คาปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง       

    
โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวสะพานทอนทําหัตถ-บานปายาง จํานวน 298,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาซอมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหัวสะพานทอนทําหัตถ-

บานปายาง หมู 7 กวาง 4.00 เมตร ยาว 76.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  

วางทอ คสล.มอก.ชั้นสาม ∅ 1.20x1.00  จํานวน 5 ทอน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) แผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 

หนา 14  ลําดับท่ี 3 

(กองชาง) 

      

  



143 
 

แผนงานการเกษตร 

 
งานสงเสริมการเกษตร รวม 20,000 บาท 

  
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 20,000 บาท 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการรณรงคสงเสริมการจัดทําและการใชปุยชีวภาพและปุยอินทรีย จํานวน 20,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาใชจายในโครงการ เชน คาสมนาคุณวิทยากร คาอาหาร

กลางวัน  คาอาหารวางและเครื่องด่ืม  คาจัดทําปายโครงการ   คาวัสดุและ

อุปกรณ และคาใชจายอ่ืน ฯลฯ เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและ

หนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พ.ร.บ.กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน พ.ศ.2542 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายในการฝกอบรม และการเขา

รับการฝกอบรมของเจาหนาท่ีทองถ่ิน พ.ศ.2557 

3) หนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว1659 

ลงวันท่ี 24 สิงหาคม 2553 

4) ปรากฏในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570  เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง

ครั้งท่ี 1/2566 หนา 12 ลําดับท่ี 2 

(สํานักปลัดเทศบาล) 

      

  



144 
 

แผนงานการพาณิชย 

 
งานกิจการประปา รวม 990,000 บาท 

  
งบบุคลากร รวม 450,000 บาท 

   
เงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 450,000 บาท 

   
คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 390,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางใหแกพนักงานจางตามภารกิจ จํานวน 2 อัตรา และ

พนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 1 อัตรา   จํานวน 12 เดือน  เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง) 

      

   
เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวใหแกพนักงานจางตามภารกิจ 

จํานวน 2 อัตรา และพนักงานจางท่ัวไป  จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.2542  

2) แผนอัตรากําลัง 3 ป ประจาํปงบประมาณ พ.ศ.2567-2569 ของเทศบาล

ตําบลปรางหมู  

(กองชาง) 

      

  
งบดําเนินงาน รวม 540,000 บาท 

   
คาใชสอย รวม 540,000 บาท 

   
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ       

    
รายจายเพ่ือใหไดมาซ่ึงบริการ จํานวน 220,000 บาท 

      

  เพ่ือจายเปนคาจางเหมาบริการ เชน คาสูบน้ํา คาติดตั้งประปา คาซอมแซม

กิจการประปา คาวิเคราะหคุณภาพน้ํา จางเหมาพนักงานประปา ฯลฯ 

เปนไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการเบิกคาใชจายในการบริหารงานของ 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2562 

(กองชาง) 

      

  



145 
 

   
รายจายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายงบรายจายอ่ืน ๆ       

    
โครงการจางเหมาเก็บคาน้ําประปา จํานวน 320,000 บาท 

      

  เพ่ือเปนคาใชจายในการจางเหมาเอกชนเก็บคาน้ําประปา จํานวน 1 อัตรา 

เพ่ือปฏิบัติหนาท่ีจดมาตรน้ําประปา และจัดเก็บคาน้ําประปา โดยผูรับจาง

จะตองสามารถเก็บเงินคาน้ําประปาเดือนปจจุบันได 100 % ของจํานวนผูใช

ประปาท้ังหมดของเดือนนั้น ๆ โดยไดรับคาจางเปนเปอรเซ็นต คือ 20 % 

ของจํานวนเงินคาน้ําประปาท่ีเก็บได โดยเบิกจายเปนรายเดือน เปนไปตาม

พระราชบัญญัติ ระเบียบและหนังสือสั่งการ ดังนี้ 

1) ฐานอํานาจ พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496 มาตรา 51(1) 

2) ปรากฎในแผนพัฒนาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570 หนา 134 

(กองคลัง) 

      

 



 

146 
 

        

 
 

   
                     

 

 

                                                      เทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

                                       

แผนงาน 
งบกลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ท่ัวไป 

แผนงานการ
รักษาความ
สงบภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงานสราง
ความเขมแข็ง
ของชุมชน 

แผนงานการ
ศาสนา 

วัฒนธรรม 
และ

นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม
และการโยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

แผนงานการ
พาณิชย 

รวม 

                              
แผนงาน 

  

  งบ/รายจาย/ประเภทรายจาย       

          

              

งบกลาง งบกลาง 

คาชําระหน้ีเงินกู 723,000                     723,000 

คาชําระดอกเบี้ย 80,000                     80,000 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 167,000                     167,000 

เบี้ยยังชีพผูสงูอายุ 9,700,000                     9,700,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,500,000                     4,500,000 

เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 30,000                     30,000 

เงินสํารองจาย 400,000                     400,000 

รายจายตามขอผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวน
ทองถ่ิน (ก.บ.ท.) 

615,000                     615,000 

เงินคาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแหงประเทศไทย 31,000                     31,000 

เงนิสมทบกองทุนทดแทน 10,000                     10,000 

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 30,000                     30,000 

เงินสมทบเขากองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ทองถ่ิน 

120,000                     120,000 

เงินชวยพิเศษ                         

เงินชวยคาทําศพขาราชการ/พนักงาน 3,000                     3,000 

เงินชวยคาทําศพพนักงานจาง 3,000                     3,000 

งบบุคลากร 

เงินเดือน (ฝาย
การเมือง) 

เงินเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน 

  695,520                   695,520 

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก   120,000                   120,000 

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   120,000                   120,000 

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ทีป่รกึษา
นายกเทศมนตร ีนายกองคการบริหารสวนตําบล 

  198,720                   198,720 

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  1,490,400                   1,490,400 

เงินเดือน (ฝาย
ประจํา) 
 

เงินเดือนขาราชการ หรือพนักงานสวนทองถ่ิน   6,568,800 355,320 2,135,760 329,000   443,000 289,080 1,880,000     12,000,960 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของขาราชการ หรอืพนักงานสวน
ทองถ่ิน 

  84,000                   84,000 



 

147 

 เงินประจําตําแหนง   168,000   42,000         84,000     294,000 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 

คาตอบแทนพนักงานจาง   1,110,000   606,000   407,000     480,000   390,000 2,993,000 

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง   88,000   60,000   84,000     55,000   60,000 347,000 

เงินอื่น ๆ   60,000                   60,000 

งบดําเนินงาน 

คาตอบแทน 

คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  10,000   5,000         10,000     25,000 

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดรบัแตงต้ัง
ตามกฎหมายวาดวยการจัดซื้อจัดจางและการ
บรหิารพสัดุภาครัฐ 

  100,000                   100,000 

คาปวยการอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน     20,000                 20,000 

คาเบี้ยประชุม   10,000                   10,000 

คาเชาบาน   148,000             113,000     261,000 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรขาราชการ/พนักงาน/
ลูกจางประจํา 

  80,000   30,000         140,000     250,000 

คาใชสอย 

รายจายเพื่อใหไดมาซึ่งบริการ   315,000   50,000 5,000           220,000 590,000 

คาเชาที่ดินกรมธนารกัษ                 30,000     30,000 

รายจายเพื่อใหมาซึ่งบรกิาร                 150,000     150,000 

รายจายเกี่ยวกับการรบัรองและพิธีการ                         

คารับรอง   43,000   5,000         10,000     58,000 

คาใชจายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี   50,000                   50,000 

รายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขา
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ 

                        

คาใชจายในการเดินทางไปราชการ   150,000 10,000 50,000         30,000     240,000 

คาธรรมเนียมการทิ้งขยะ           320,000           320,000 

คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไมและพวง
มาลา 

  10,000                   10,000 

คาลงทะเบียนในการฝกอบรม   90,000             20,000     110,000 

คาลงทะเบียนฝกอบรม   5,000   30,000               35,000 

โครงการกีฬามวลชนสมัพันธตําบลปรางหมู               250,000       250,000 

โครงการแขงขันกีฬาทองถ่ินสัมพันธ               70,000       70,000 

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที ่   5,000                   5,000 

โครงการจัดทําแผนพฒันาทองถ่ิน พ.ศ.2566-2570(
เพิ่มเติม เปลี่ยนแปลง) เทศบาลตําบลปรางหมู 
อําเภอเมืองพัทลุง จังหวัดพทัลงุ 

  7,000                   7,000 

โครงการจางเหมาเก็บคานํ้าประปา                     320,000 320,000 

โครงการจางเหมาเอกชนเกบ็คาธรรมเนียมขยะมูล
ฝอยหรือสิ่งปฏิกูล 

          50,000           50,000 

โครงการปรับปรงุแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน   15,000                   15,000 

โครงการปองกันโรคไขเลือดออก         30,000             30,000 



 

148 

โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา         19,700             19,700 

โครงการเยาวชนรุนใหมรวมใจตานภัยยาเสพติดและ
โรคเอดส 

            20,000         20,000 

โครงการรณรงคปองกันและลดอบุัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลปใหม 

    35,000                 35,000 

โครงการรณรงคปองกันและลดอบุัติเหตุทางถนน
ชวงเทศกาลสงกรานต 

    35,000                 35,000 

โครงการรณรงคสงเสรมิการจัดทําและการใชปุย
ชีวภาพและปุยอินทรีย 

                  20,000   20,000 

โครงการระบบทองถ่ินดิจิทัล   35,000                   35,000 

โครงการวันกตัญูรดนํ้าขอพรผูสงูอายุ               70,000       70,000 

โครงการวันเด็กแหงชาติ               60,000       60,000 

โครงการสงเสรมิการจัดทําชุมชนปลอดขยะตําบล
ปรางหมู 

        21,000             21,000 

โครงการสงเสรมิและพฒันาศักยภาพคุณภาพชีวิต
ผูสงูอายุ 

            228,000         228,000 

โครงการสงเสรมิศักยภาพฝกอบรมอาชีพเกี่ยวกับ
การพิมพผา ยอมผาจากวัสดุธรรมชาติ และรวมสืบ
สานภูมิปญญาลายผาพระราชทานสมเด็จพระเจาลกู
เธอ เจาฟาสิริวัณณวร ีนารีรัตนราชกัญญา 

            57,200         57,200 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
1) คาอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 

      705,600               705,600 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
2)คาจัดการเรียนการสอน 

      146,880               146,880 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
3)คาหนังสอืเรียน 

      12,000               12,000 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
4)คาอุปกรณการเรียน 

      17,400               17,400 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
5) คาเครื่องแบบนักเรียน 

      19,500               19,500 

โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 
6) คากิจกรรมพฒันาผูเรียน 

      27,840               27,840 

โครงการสบืสานวัฒนธรรมประเพณีแขงโพน               50,000       50,000 

โครงการอบรมสงเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 
พนักงานเทศบาล พนักงานครู และพนักงานจาง
เทศบาลตําบลปรางหมู 

  6,000                   6,000 

โครงการอบรมใหความรูเกี่ยวกับวินัย ประชาธิปไตย
และกฎหมายที่เกี่ยวของ 

  20,000                   20,000 

เลือกต้ังสมาชิกสภาเทศบาลและนายกเทศมนตรี
ตําบลปรางหมู(กรณีเลือกต้ังซอม) 

  20,000                   20,000 

คาบํารุงรักษาและซอมแซม   132,600   30,000         100,000     262,600 

คาวัสดุ 

วัสดุสํานักงาน   105,000   50,000         40,000     195,000 

วัสดุไฟฟาและวิทยุ   10,000   25,000         200,000     235,000 

วัสดุงานบานงานครัว   20,000   590,480               610,480 

วัสดุกอสราง       50,000         200,000     250,000 

วัสดุยานพาหนะและขนสง   70,000             60,000     130,000 

วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น   210,000             100,000     310,000 

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย         20,000             20,000 



 

149 

วัสดุการเกษตร   10,000   20,000               30,000 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร   15,000             10,000     25,000 

วัสดุเครื่องแตงกาย           20,000     10,000     30,000 

วัสดุกีฬา               100,000       100,000 

วัสดุคอมพิวเตอร   30,000 80,000 40,000         50,000     200,000 

วัสดุเครื่องดับเพลงิ     10,000                 10,000 

วัสดุจราจร     30,000           10,000     40,000 

วัสดุอื่น                 80,000     80,000 

คาสาธารณูปโภค 

คาไฟฟา   1,100,000                   1,100,000 

คาบริการโทรศัพท   10,000                   10,000 

คาบริการไปรษณีย   45,000             5,000     50,000 

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   100,000   20,000               120,000 

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมทีเ่กี่ยวของ   10,000                   10,000 

งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ครุภัณฑสํานักงาน                         

เกาอี้ทํางาน                 1,500     1,500 

เกาอี้สํานักงาน   950                   950 

ตูเก็บแฟม 20 ชอง                 7,600     7,600 

โตะคอมพิวเตอร   1,500                   1,500 

โตะทํางาน                 7,000     7,000 

ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง                         

รถจักรยานยนต                 65,000     65,000 

ครุภัณฑการเกษตร                         

ปมนํ้าบาดาล                 84,000     84,000 

ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร                         

กลองถายภาพระบบดิจิตอล   35,000                   35,000 

เครื่องขยายเสียงแบบลากจูง   12,000                   12,000 

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรอือิเล็กทรอนิกส                         

เครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

  24,000                   24,000 

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรบังานประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

                24,000     24,000 

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรบังานประมวลผล แบบที่ 2 
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

  32,000                   32,000 

เครื่องคอมพิวเตอรสําหรบังานสํานักงาน (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 

  60,000                   60,000 

เครื่องพิมพเลเซอรหรือ LED ขาวดํา (18 หนา/นาที)                 3,300     3,300 

ครุภัณฑอื่น                         

ปายบอกทาง                 94,500     94,500 



 

150 

ปายประชาสัมพันธ                 67,300     67,300 

คาบํารุงรักษาและปรบัปรุงครุภัณฑ   50,000                   50,000 

คาท่ีดินและ
สิ่งกอสราง 

คากอสรางสิง่สาธารณูปการ                         

โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนอง
ปลิงซอย 2 หมูที่ 5 

                171,000     171,000 

คาปรับปรงุที่ดินและสิง่กอสราง                         

โครงการซอมแซมถนนคอนกรีตเสรมิเหลก็สายหัว
สะพานทอนทําหัตถ-บานปายาง 

                298,000     298,000 

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได (คา K)                 50,000     50,000 

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน                         

โครงการสนับสนุนศูนยปฏิบติัการรวมในการ
ชวยเหลือประชาชนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

  10,000                   10,000 

เงินอุดหนุนสวนราชการ                         

อุดหนุนสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ัน
พื้นฐานพัทลงุ เขต1 

      880,000               880,000 

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกจิ                         

อุดหนุนการไฟฟาสวนภูมิภาคจังหวัดพัทลงุ           15,000           15,000 

เงินอุดหนุนองคกรประชาชน                         

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 1 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 2 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 3 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 4 
ตําบลปรางหมู         20,000             20,000 

 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 5 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 6 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 7 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 8 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

โครงการตรวจสุขภาพเคลือ่นทีส่มเด็จพระเจาลกูเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณอัครกุมาร ี หมูที่ 9 
ตําบลปรางหมู 

        20,000             20,000 

อุดหนุนวิสาหกิจชุมชนเครื่องแกงแมบานเกษตรกร
บานหวยไก 

            17,400         17,400 

รวม 16,412,000 13,915,490 575,320 5,732,460 604,700 896,000 765,600 889,080 4,740,200 20,000 990,000 45,540,850 



 

151 

 


